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1. Pérmbledhje Ekzekutive

Agjencia pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale ¢ Kosovés (AMKMK),
Eshté institucion i pavarur, q& merret me planifikimin, projektimin, ndértimin dhe
menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés. Kjo Agjenci &shté themeluar né vitin
2013, pas hyrjes né fuqi t& Ligjit Nr.04/L-146 t& AMKMK-sg, dhe pas publikimit n&
Gazetén zyrtare GZK/Nr.9/ mé daté 26.04.2013.

Agjencia pér punén e vet | raporton njé heré né vit komisionit parlamentar pér
Bujqési, Pylltari, Zhvillim Rural, Infrastrukturé dhe Mjedis, t& Kuvendit & Republikés sé
Kosovés (KBPZHRIM). Rrjedhimisht, AMKMK do té paraqesé raportin vjetor pérkitazi
me t& gjitha aktivitetet lidhur me zbatimin e Ligjit t8 AMKMEK-sé.

Késhtu, né kéte raport do t& paragiten arritjet e agjencisé pér vitin 2019 si dhe
objektivat dhe sfidat pér vitin 2020.

Amitjet ¢ AMKMK-s& pér vitin 2019 jané: realizimi i projekteve sipas Ligjit t&
Buxhetit t€ vitit 2019, ekzekutimi i planit t& prokurimit, zbatimi i planit t& personelit dhe
pérmbushja e bazés ligjore.

Né& krahasim me vitin 2018 ka pasur njé rritje simbolike t& buxhetit, me ¢’rast
€shté rritur edhe numiri i projekteve kapitale.

Ndérkagq, objektivat e parashikuara nga agjencia pér vitin 2020 jané:

- Realizimi i buxhetit sipas Ligjit t& Buxhetit pér vitin 2020;

- Implementimi i planit t& prokurimit dhe personelit;

- Hartimi i projekt strategjisé dhe planit t& veprimit t&§ AMKMK-s&;

- Realizimi i shpronésimit t€ pronave ku gjenden komplekset memoriale, né
bashképunim me Ministriné e Financave dhe Transfereve dhe Ministring e
Infrastrukturés dhe Ambientit, né pérputhje me legjislacionin né fuqi;

- Zgjerimi i rrjetit t& mirémbajtjes sé té gjitha memorialeve né Kosové.

Kurse, sfidat kryesore pér vitin 2020, dhe jo vetém, do t& jené:

- Zgjidhja e geshtjes pronésore juridike e pronave né komplekse dhe memoriale;

- Ruitja e buxhetit 18 AMKMK -s¢;

- Rritja e stafit profesional dhe

- Bashké&punimi ndérinstitucional.



2. Korniza Ligjore

Baza ekzistuese ligjore & e rregullon fushé- veprimtaring e Agjencisé &shté
Ligji Nr.04/L-146 pér AMKMK-né (GZK) Nr.9/ daté 26.04.2013, q& deri mé tani nuk ka
pasur ndonj& ndryshim, plotésim dhe as véshtirési n& zbatim té Ligjit.

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés funksionon né
bazé¢ & Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil te Republikés s& Kosovés.
Agjencia ka nxjerré Rregulloren e Brendshme Nr.01/2019 pér Sistematizimin e vendeve
t€ punés né¢ AMKMEK.

Ne ket Agjenci jané nxjerrg Aktet nénligjore né pajtim me Ligjin Nr.04/-146 té&
AMKMEK-sé.

- Udhézimi Administrativ Nr.01/2014 pér Stemén e Agjencisé s& AMKMK-s&;

- Rregullore Nr.04/2014 pér caktimin e shpenzimeve té telefonave mobil dhe fiks t&
AMKMK -sg;

- Rregullorja Nr.05/2016 pér punét né Teren, punét Shtesé;

- Rregullorja Nr.06/2017 pér Krijimin e t& Hyrave.

Pas aprovimit t¢ Ligjit Nr.06/L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né
Prekaz-GZK Nr.19, ka filluar procedura e nxjerrjes sé vendimeve dhe akteve nénligjore.
Sipas Ligjit né fuqi, me propozim t& Agjencisé, vendimet dhe akti nénligjor miratohet né
Qeveri.

Né proceduré t& hartimit n& AMKMEK &shté Projekt Rregullorja p&r Ményrén e
Sjelljes s Vizitoréve né Hapésirat e Kompleksit Memorial “Adem Jashari” né Prekaz.



3. Fushéveprimi i Agjencisé

Agjencia &sht€ organ i pavarur pér projektimin, ndértimin, administrimin dhe
menaxhimin e Komplekseve Memoriale.

Agjencia €shté person juridik dhe pér punén e vet i raporton me shkrim njé heré né vit
deri mé 31 mars, Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

Agjencia e ka stemén e cila pérkufizohet me akt nénligjor.
Agjencia &shté pérgjegjése pér:
- Projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin e Komplekseve
Memoriale, né pérputhje me legjislacionin né& fuqi, standardet vendore dhe

ndérkombétare;

- Péreaktimin 1 programeve kérkimore - shkencore, aktiviteteve dhe
manifestimeve t& ndryshme, qé& kané t& b&jné me zonat dhe historing e tyre;

- Bashképunimin me institucionet geveritare dhe organizatat e dala nga
lufta e UCK-sé& Komunat pérkatése, Agjencité turistike, pér projektet qé&
kang t€ b&jn& me kéto zona,

- Krjimin ¢ Web-Fages dhe mirémbajtjen e lingeve té vecanta pér Komplekse
Memoriale, si dhe publikimin e revistén vjetore;

- Inicimin e procedurés pér shpallien e Zonave me interes t& vegantd dhe
pérgatitien e propozim vendimit pér miratim n& Kuvend,;

- Hartimin ¢ planeve hapésinore, urbane dhe rregulluese t& Zonave me interes
t& veganté, q€ kang t& b&jné me Komplekset Memoriale;

- Hartimim e planeve pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale;

Propozon shpalljen e zonave me interes té vecanté kombétar dhe me karakter
historik.

Vizioni i AMKMK-sé &shté realizimi i kompetencave sipas ligjit né fuqi, ndértimi,
mbrotja, konservimi. restaurimi dhe promovimi i Komplekseve dhe Memorialeve, té cilat
pérfaqésojné t& kaluarén e lavdishme t& historisé s& Kosovés.

Misioni i AMKMK-sé: Misioni i AMKMk-s& &shté rritja e buxhetit né vitet né
vazhdim, rrija e stafit té pungtoréve profesional, mirémbajtja ¢ komplekseve memoriale.



4. Organizimi i Agjencisé

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés ng strukturén
organizative nuk ka Bord, pér shkak se nuk &sht¢ parapare sipas Ligjit Nr.04/L-146 &
AMKMK-sé.

Organi mé i larté ekzekutiv n€ agjenci shté Drejtori. Pra, Agjencia udh¢higet nga
Drejiori 1 Agjencisé, i cili &hté pérgjegjés pér: administrimin dhe menaxhimin e
Agjencisg, organizimin dhe punésimin e personelit, nxjerrjen e udh&zimeve
administrative dhe marrien ¢ vendimeve pér ¢éshtjet g& v pérkasin funksioneve t&
Agjencisé. Poashtu, bén menaxhimin efektiv t& resurseve qé i jané besuar Agjencisé,
menaxhimin e buxhetit t& Agjencisé dhe ményrén e shpenzimit t€ tij, pérfagésimin e
Agjencisé brenda dhe jashté vendit, lidhjen ¢ marréveshjeve té bashképunimit me
institucionet tiera vendore dhe ndérkombétare né pajtim me ligiet né& fuqi, si dhe
angazhimin e ekspertéve jashté Agjencist.

Ndérkaq, AMKMK sipas organogramit ka dy Departamente:

- Departamentin pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme, i cili né pérbérje té
veté ka kéto divizione: Divizionin pér Buxhet dhe Financa, Divizionin Ligjor,
Divizionin pér Teknologji informative, GIS dhe Shérbime t& Logjistikés, dhe

- Departamentin pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim, i cili ka né pérbéren e
vetd kéto divizione: Divizioni pér Planifikim dhe Projekte € Komplekseve dhe
Divizioni pér Menaxhim t& Projekteve. Ky departament ende nuk é&shté
fuksionalizuar né térési pér shkak 1& mungesés sé stafit.

Népunésit e Agjencisé kané statusin ¢ shérbyesve civil.



4.1. Organogrami i AMKMK-sé

Auditori i Brendshém Divizioni i Prokurimit
Certifikuesi
Divizioni pér Burime |
Njer?ézore ' Personeli Mbéshtetés
Administrativ

epartamenti pér.
“Planifikim; Projekie dhe'
flenaxhim te Komplekseve




4.2 Numri i t&¢ Punésuarve né AMKMEK -2019

Né AMKMK jané t€ punésuar njézet e nj& (21) népunés né kéto kategori funksionale:

Tabela 1. Numri 1 t& punésuarve né AMKMIEK

Nr. Kategorité funksionale Numri i t€ punésuarve
[. Niveli i larté drejtues 1
2 Niveli drejtues 6
3, Niveli profesional 11
4 Niveli teknike administrativ 3

4.3 Asetet qé€ ka né disponim AMKMK

Asetet jan€ t&€ regjistruara né sistemin SIMFK t& Departamentit t& Thesarit, sipas
Rregullores MF — Nr. 02/2013 — Pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat
Buxhetore.

Tabela 2. Asetet ¢ AMKMEK -5

Nr. | Klasifikimi i pasurive Vlera
1. Pajisje 63,649.66
2. Automjetet 19,038.10
3 Ndértimi i Komplekseve 12,021,468.86
Memoriale
Gjithésej: 12,104,156.62

AMKMK -ja, sipas ligjit obligohet &€ menaxhoj& me t& gjitha asetet e veta né
Komplekset Memoriale t& Kosovés, pérkatésisht investimet kapitale t& béra né kéto
Memoriale.

Ké&tij raporti i jan& bashkangjitur asetet né detaje si shtojcé né pikén 9 (Shtojcal).

4.4 Hapé&sira pér puné:

Zyret ¢ AMKMK-s¢ jané te vendosura né& ndértesén e objektit t& ish- Gjykatés
Themelore, me adresé: Rr. Zenel Salihu pn, 10000 Prishtiné. Me numsin € tanishém t&
punétoréve kemi hapésiré t¢ mjaftueshme. Mirépo, duke pasé parasysh kérkesat e
vazhdueshme t€ kétij institucioni pér punétoré t& rinjé, me rritjen e stafit do t& jeté ¢
nevojshme t& rritet edhe hapésira fizike.
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3. Aktivitetet pér Periudhén Raportuese

AMKMK' gjaté vitit 2019 ka ndérmarré njé sére aktivitetesh, si; Ekzekutimi i
punimeve t& Komplekseve dhe Memorialeve sipas Ligjit t& Agjencisé Nr.04/L-146 ku njé
piesé¢ e ndértimeve t& Memorialeve jang ekzekutuar, ndérsa pjesa tjetér pritet (@
ekzekutohen viteve né vijim. N& krahasim me vitet e kaluara né vitin 2019 ka pasur njé
rritje t& buxhetit né investime kapitale dhe si rrjedhojé jané rritur numri i projekteve.

Duke pasé parasysh pérbérjen e Agjencisé, aktivitetet e implementuara pér vitin
raportues do t& ndahen né bazé té departamenteve.

Labela 5. Krahasimi pérejaté tri viteve (8 fandit

Krahsimi pérgjaté tri viteve té fundit
Viti 2017 Vit1 2018 Viti 2019
Buxheti 3,911,878.00 |5,246216.00 |6.,933,973.00
Numri i projekteve | 19 27 50
Mirémbajtja 4 7 16
Personeli 12 12 21

* Sqarim: Me ligjin pér buxhet & vitit 2019 kan& gené t& ndara 6,93 3,973.00, prej &
cilave 3,000,000.00 kané gené té ndara vetém pér Kompleksin Memorial “Adem
Jashari®, duke llogaritur se do filloi projekti pér konservimin e “Shtépive t& Rezistencés”,
Pasiqé ky projekt nuk &shté realizuar nga kéto mjete (2,922,009.10) 1 jané kthyer buxhetit
té Kosovés.

S.1.Aktivitetet kryesore té ekzekutuara gjaté vitit 2019 jané kéto
5.L.1.  Departamenti pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme

- Ekzekutimi 1 buxhetit pér vitin 2019, 92% e buxhetit &shté shpenzuar.

- Planifikimi buxhetor pér vitin 2020 sipas Qarkoreve Buxhetore t& MFT.

- Marrveshje bashképunimi me organe t& ndryshme komunale dhe gendore;

- Realizimi i shérbimeve t& logjistikés;

- Mirémbajya dhe administrim i sistemit t¢ Agjencisé (Interneti, telefoni, Web
Faqja, Fan page)

- Mbeshtetja teknike pér nevojat e stafit t& Agjencisé;

- Shérbimet e IT pér nevojat e Agjencisé;

- Menaxhimi i nevojave t& transportit t& Agjencisé;

- Nxjerrja e dy projekt rregulloreve ligjore;

- Bashképunimi me organet komunale né krijimin e bazés sé t& dhénave pér
memorialet dhe komplekset né gjithé territorin e Kosovés (Kjo nuk &shté arritur

plot€sisht prandaj éshté propozuar té realizohet sistemit GIS pér kété vit).
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5.1.2. Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim

- Hartimi dhe prjektimi 1 projekteve;

- Menaxhimi i projekteve kapitale;

- Mbikgyrja né terren e projekteve;

- Analizimi dhe vler&simi i projekteve t€ ndryshme;
- Pranimi teknik 1 projekteve

5.1.3. Divizoni i Prokurimi:

- Ekzekutimi i planit t& prokurimit pér vitin 2019
- Planifikimi i prokurimit pér vitin 2020

Procedurat e prokurimit q& jané zhvilluar pér vitin 2019
AMKME, gjaté periudhés s& vitit 2019 ka zhvilluar njé séré t€ aktiviteteve, kéto jang:

- Procedurat pér furnizim;
Procedurat pér shérbime;
Procedurat pér puné;
- Procedurat e projektimat.
Né vazhdim do t’i pérshkruajmé né detaje t& gjitha kéto aktivitete.

5.1.3.1. Procedurat pér furnizim

- Sistemi pér menaxhimin e mirémbajtjes s& flamujve dhe shtyllave, furnizimi me
flamuj dhe shtylla si dhe vendosja e tyre né Komplekset Memoriale.

- Furnizim me pajisje t& teknologjisé informative dhe material zyrtar€ né

- AMKMK.

- Furnizim me inventar pér zyrat e AMKMEK-sé.

- Furnizim me klima pér nevojat e AMKMK-sé.

- Furnizim me kimikg, fletore, kalendar (artikujt t& jené me Ilogo t€
AMEKMEK-s&) pér nevojat e AMKMEK-s€,

5.1.3.2 Procedurat pér shérbime

- Hartimi i Elaboratit t¢ Shprongsimit pér Ndértimin e Kompleksit Memorial
»Obelisku i Fémijéve té Martirizuar t&8 Kosovés né Aeroportin e Prishtinés”.

- Mirémbajtja e KM- Dyz dhe Kaqandoll - Podujevé.

- Mirémbajtja e KM- Kulla e Zahir Pajazitit -Orllan, Podujevé.

- Ruajtja dhe Mirémbajtja ¢ Varrezave t& Déshmoréve & UCK-sé né Kompleksin
Memorial né Mariné - Skenderaj.

- Mirémbajtja e K M - Masakra e Familjes Ahmeti, Likoshan - Drenas.
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5.1.3.3.

Hartimi i Projektit t& Konservimit dhe Restaurimit t&€ Objekteve” “Shtabi 1 UCK-
sé né Kosterc - Skenderaj” dhe “Memorialin Masakra né Poklek t& Vjetér-
Drenas.

Mirémbajtja e K M “Dé&shmorét ¢ Kombit, Vrellé- Istog.

Mbikéqyrja Profesionale e Punimeve n& Ndértimi i Fazés s& Part Shtabi i
pérgjithshém i UCK-s&, ZOD -Gllogjan, Degan - Anuluar.

“Hartimi 1 Projektit Kryesor pér Ndértimin e Varrezave t& Martiréve dhe Pllaka
Pérkujtimore né Cikatové e Vjetér - Drenas”.

Mirémbajtja e K M “Masakra ¢ Ragakut”, Ragak- Shtime.

“Hartimi i Projektit Kryesor pér Ndértimin e Lapidarit 1€ Masakrés s& Burgut &
Dubravés - Istog”.

“Hartimi i Elaboratit t¢ Shprongsimit pér “Konservimin ¢ Shtabit &€ UCK-s€ né
Kosterc -Skénderaj”.

“Mirémbajtia ¢ Memorialéve dhe Varrezave té€ Dé€shmoréve t€ UCK-s€ né
Komunén e Skénderajt — Anuluar.

Procedurat pér puné:

Gjaté vitit 2019 AMKMK-ja ka zhvilluar njé sér¢ aktivitetesh té cilat kang rezultuar
me ndértimin e disa komplekseve memoriale n& t&ré territorin e Kosovés € cilat
menaxhohen nga AMKMK-ja. Krahasuar me vitet paraprake, themi se gshté rritur numri i
komplekseve memoriale q& jané ndértuar dhe qé do t& ndértohen né vazhdim (projektet 2
dhe tri vjegare).

Ndértimi i Memorialit “Masakra ¢ Familjes Deliu dhe Mulligi”, Abrie
Epérme — Drenas.

Ndartimi 1 Lapidarit t& Déshmoréve, Prigodé - Istog.

Rregullimi i Varrezave t& Déshmoréve t&¢ UCK-s¢- Malisheve.

Sanimi i Démtimeve né Lapidarin ¢ UCK-sé, Komoran dhe Lapidarit t& Rasim
Kigina e Ragip Halila) — Negrove, Drenas.

Punét Shtesé né Ekzekutimin e Pungve né Rregullimi i Parkingut t&
Varrezave t& D&shmoréve, Negrove-Drenas.

Konservimi dhe Ndértimi i Kompleksit Memorial - Historik - Shtabi i
ZOD-it t8 UCK-s& né Gllogjan (Faza 1, vazhdon né viti 2020).

Rregullimi i Komplekseve dhe Memorialeve t€ D&shmoréve dhe
Martiréve né Fshatrat e Komunés s& Sk&nderajt.

Ndértimi i Memorialit té Familjes Berisha, Suhareké - Fazae -II-t&.
“Ndértimi i Parkut Pérkujtimoré, Jabllanicé ¢ Vogél — Pejé”.

Ndértimi i Memorialit t& UCK-sé né Viti dhe Derdhja né Bronz e Dy
Busteve.

Ndértimi i Monumentit “Né& Nderim t& Lévizjes - Nénat e Zhupés” Rajoni

~
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i Zhupés — Prizren. (Nuk &shté realizuar pér shkak t€ géshtjeve pronésore juridike)

- “Sanimi i Démtimeve té Urés sé Drurit né¢ K M “Adem Jashari” Prekaz”.

- Riparimi i Varrezave t& Déshmoréve dhe Martiréve né Qyshk t& Pejés.

- Ndértimi 1 Varrezave t& Martiréve dhe Pllaka Pérkujtimore né Cikatove ¢
Vietér - Drenas.

- Ndértimi i Varrezave t& Déshmoréve si dhe Restaurimi dhe Konservimi 1
Shtabit t&¢ UCK-sé né Kostérc, Skenderaj.

- Ndértimi i Memorialit t& Martiréve — Studime, Vushtrri (vazhdon ne vitin 2020).

- Ekzekutimi i Punéve né KM “Déshmorét ¢ UCK-s&” Jabllanicg, Gjakové
{(vazhdon né& vitin 2020}

- Ndértimi i Memorialit t8 Déshmoréve té¢ UCK-s&, Gramaqel dhe Carrabreg 1
Epérm — De¢an (vazhdon né vitin 2020).

- Pungt Shtesé né Ekzekutimi i Punéve né Rregullimin e Komplekseve dhe
Memorialeve t& Déshmoréve dhe Martiréve né Fshatrat e Komunés sé Skénderajt.

- Punét sitesé né Ekzekutimi i fazés sé -111-t& né K.M. “27 Prilli” Mejé-

Gjakove.

- Punét Shtesé né Ekzekutimi 1 Punéve né “Ndértimi (vazhdimi) i fazés sé
tretd t&¢ K.M. “Beteja e Koshares”- Koshare.

- Punét Shtesé n& Ekzekutimi i Punéve né Restaurimin dhe Konservimin e
Objekteve Brenda ZIV “Shtabi i Pérgjithshém i UCK-s& Klegké dhe Divjaké -
Malet e Berishés, Faza e -1I-t& (vazhdon né vitin 2020).

- Ndértimi (asfaltimi) i Rrugicave n& KM “Adem Jashari Prekaz”-Skenderaj (i
anuluar).

- Ndértimi i Memorialit “Masakra e Familjes Deliu dhe Mulligi” Abri e
Epérme - Drenas - Faza e —IL

- Rindértimi i Lapidarit “Zahir Pajaziti” Pestové — Vushrri.

- “Ngritja e Pllakés Pérkujtimore pér Daljen e Paré Publike 1€ UCK-s€ né
Llaushé t&¢ Skénderajt . (e anuluar pér shkage pronésore juridike).

- Punét shtesé “Ndértimi i Memorialit t¢ UCK-sé n& Viti dhe Derdhja né
Bronz e Dy Busteve”.

. “Ndértimin ¢ Memorialit t& Masakrés s&¢ Dubravés né Dubravé-Istog™ (vazhdon
né vitin 2020).

- Punét Shtesé né Ekzekutimi i Punéve né Ndértimin e “Kompleksit Memorial,
Historik — Shtabi i ZOD t& UCK-sé, Gllogjan- Degan.

5.1.34. Procedurat ¢ projektimit:

Ndértimi 1 Shtatoreve  LOT 1 - Ndértimi “Shtatores sé€ Heroit Adem
Jashari- Fushé Kosové dhe LOT 2 - Ndértimi “Shtatores sé Heroit Ahmet Krasniqt -
Vushtrri- Ritender.
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5.2. Divizioni i Burimeve njérzore

Né kuadér t& kétij divizioni jané zhvilluar kéto aktivitete:

Menaxhimi i pushimeve vjetore dhe mjekésore,

Zhvillimi i procedurave t& rekrutimi, me ¢’rast né vitin 2019 kané gené t& lejuar
me buxhet dymbédhjeté (12) pozita t& lira, prej kétyre jané zhvilluar nénté (9)
procedura t& rekrutimit, t& gjitha jané plotésuar. Ndérsa tri (3) pozita (ciceron)
kané mbeté t€ lira pér arsye se né procedurén ¢ rekrutimit nuk ka pasur kandidaté
t& cilét i kané plotésuar kushtet.

Realizimi I planit t& trajnimeve.

Tabela ¢ Trajnimeve 2019

Tabela 4. Tabela e trajnimeve 2019

Nr. Nr.i Fusha e Trajnimit Ofruesi i trajnimit
punétoréve
té trajnuar
1. 1 Auditim 1 Brendshém IKAF, IKAP
2 1 Menaxhim i Pérgjithshém IKAP
3. 3 Trajnime nga fusha e Burimeve IKAP
Njerézore
4. 2 Legjislacion IKAP, ADA Consulting
S. 6 Buxhet dhe Financa Thesari MFT
6. 2 Prokurim KRPP, IKAP
7. 1 IT BIT ACADEMY
8. 1 Arkivé ADA Consulting
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6. Pérmirésimet dhe monitorimi i fushés sé veprimit

Kemi instaluar programin e sistemit t& furnizimit dhe mirémbajtjes me flamuj
dhe shtylla;

Kemi béré zgjerimin ¢ rrjetit te ruajtjes dhe mirémbajtjes se komplekseve né
krahasim me vitet paraprake;

Kemi béré monitorimin me video kamera t& kompleksit "Adem Jashari”;
Kemi mbikqyrur secilén fazé t& punimeve t& projekteve;

Kemi krijuar fan page-in dhe kemi béré menaxhimi 1 Web fages;

Kemi inicuar krijimin e bazés s& t& dhénave pér komplekset dhe memorialet
(shih shtojcén 3).
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7. PLANET QF PARASHIKOHEN PER VITIN 2020

Duke pasé parasysh organizimin e Agjencis¢, planet g¢ parashikohen t&
realizohen do t& ndahen né bazé & departamenteve.

7.1. Departamenti pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme

- Realizimi i projekteve té& paraparé me Ligjin e Buxhetit 2020; (Shtojca 2)
- Mirémbajtja e kompleksve dhe memorialeve;
Finalizimi i projekteve t& bartura nga viti 2019;

- Bashképunimi me Minstring e Financave dhe Transfereve MFT dhe me
Ministring e Infrastrukturés dhe Mjedisit MIM pér shprongsimin e pronave ku
gjenden komplekset dhe memorialet;

- Krijimi i strategjisé dhe fush@veprimit t& agjencis€;

- Kérkesa pér mritje t& buxhetit dhe stafit;

- Mirémbajtja e web fages s&¢ AMKMK-s& Kompleksit Memorial “Adem J ashari”;

- Funksionalizimi i procesit t& t& hyrave vetanake né K.M “Adem Jashari”, Prekaz.

7.2. Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim

- Ruritja e stafit profesional né két¢ departament;

- Menaxhimi i projekteve kapitale t& planifikuara pér vitin 2020 (Shtojca 2);
- Mbikgyrja e punimeve ndértimore,

- Analizimi i projekteve;

- Projektimi i projekteve;

7.3. Divizioni i Prokurimit

7.3.1 Procedurat pér furnizim
- Furnizim me inventar pér zyrat ¢ AMKMK-sé€;
Furnizim me kalendarg, kimika e material tjetér me llogo € AMKMEK-s&;
- Furnizim me pajisje t& teknologjis€ informative.

7.3.2 Procedurat pér shérbime

- Mirémbajtja ¢ Kompleksit Memorial "Adem Jashari " Prekaz — Skenderaj;

. Mirémbajtja e Kompleksit Memorial “27 Prilli” Meje- Gjakove;

- Memoriali “Ibrahim Rugova” Prishting - Riprojektim;

- Projektimi - Ngritja e Monumentit Madhor n& Gurin ¢ Gradings- Malet e
Berishés;
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Projektimi - Konservimi dhe Restaurimi i Disa Objekteve t& Luftés s& UCK-sé€
dhe Objekteve ku jané kryer masakrat;

Projektime t& ndryshme pér Intervenime Emergjente né Komplekse Memoriale,
Varreza t& Déshmoréve dhe Martiréve et);

Mirémbajtja e varrezave dhe lapidaréve né Komunén e Pejés dhe Istogut;
Mirémbajtja e varrezave dhe lapidaréve né Komunén e Skénderajt;

Mirémbajtja e K.M. “Baza e Paré e UCK-s&" n¢ Lladove-Podujeve;

Mirémbajtja € Memorialit *Zahir Pajaziti” Pestova né Vushtri;

Mirémbajtja e Komplekseve dhe memorialéve né Komunén e Drenasit;
Mirémbajtja e Projekteve t& ndryshme pér Intervenime Emergjente né;
Komplekse Memoriale Varreza té Déshmoréve dhe Martiréve ef].

7.3.3. Procedurat pér ekzekutim té punimeve:

Konservimi i “Shtépive t& Rezistencés” né Kompleksin Memorial "Adem Jashari
Prekaz — Skénderaj;

Kompleksi Memorial “Beteja ¢ Koshares” Koshare-Faza IV

Konservimi i Shtabit né Kostére dhe Ndértimi i varrezave t& Déshmoréve Kosterc
Skénderaj faza Il

Obelisku i t& Réngve né Demonstratat e Vitit 1981

Lapidari i Déshmorgve Irznig- Degan

Kulla e Fehmi Lladroveit - Gllanasellé- Drenas;

Ngritja e Shtatores sé Veprimtarit Anton Ceta - Prishting - ndértimi i bazamentit;

Muzeu Kadri Zeka —-Kamenicé;

Lapidari i Déshmoréve, Korroticé e Ulst — Drenas;

Kompleksi Memorial “Masakra e Racakut” Ragak - Shtime-Faza IV;

Lapidari i Déshmor&ve -Hajdin Haliti dhe Sami Plakolli, Orllan- Podujevé;

Lapidari i Déshmoréve né Nekove- Drenas;

Memoriali masakra e Krushés s€ Madhe -Rahovec;

Memoriali Masakra e Krushés s& Voggl —Prizren

Memoriali né Kamenicg, Istog;

Ndértimi i Memorialit, Orrobérdé- Istog;

Rregullimi i Lapidarit né Kaliqan-Istog;

Lapidari i Elfete Humolli, Lupq- Podujevé;

Konservimi i Shtépisé ku &shté kryer masakra né Poklek t& Vjetér - Drenas;

Lapidari i Nxéngsve t& vrarg, Shtedim- Podujevé;

Lapidari “Hyzri Talla” Bregu i Diellit - Prishtiné

Projekti pér Intervenime Emergjente né Komplekse Memoriale -Varreza t€

Déshmoréve dhe Martiréve etj;
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Lapidari i Ymer Alushani, Komoran- Drenas;

Lapidari né Zahaq, Pejé

Ndértimi i Lapidarit t&8 Déshmoréve Ramadan, Bashkim dhe Besim Muleta,

Korroticé e Ep&rme- Drenas

Ndértimi 1 Memorialit Nivokaz —Gjakové;

Rregullimi i rrethojés sé Varrezave té Déshmoréve Ranzé- Shtime;

Kompleksi Memorial “ZIV Shtabi i Pérgjithshém i UCK-sé& Klegké dhe Divjake-
Malet e Berishé&s-Faza Il

Kompleksi Memorial “Shtabi [ UCK-s& dhe Varrezat e Déshmoréve™-
Gllogjan Decan-Faza 1I;

Kompleksi Memorial 27 Prili Meje, Gjakové-Faza IV,

Lapidari i Maskrés s& Burgut t€ Dubravés- Istog;

Memoriali 1 Martiréve Studime -Vushtrri;

Rregullimi i Varrezave t&€ UCK-sé& né Viti dhe derdhja n& bronz e busteve
Bajram dhe Gursel Sylejmani Sadoving-Viti (faza II)

K M. “Demé Ahmeti” Reqicé -Podujeve;

K M. “I Ish Presidentit Rugova” Velani -Prishting;

Memoriali i Déshmoréve t&€ UCK-sé né Gramagel- Degan,;

K M. i Déshmoréve né Carrabreg i Epérm -Decan;

Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve té luftés s&¢ UCK-s¢ dhe disa
objekte ku jané kryer Masakrat;

Ndértimi i Shtatoreve t&¢ Déshmoréve t& Drenicés né periudha t& ndryshme
Skénderaj;

K M. Shtabi dhe Varrezat e Déshmoréve té¢ UCK-sé& né Shgiponjé-Gjakove;

Obelisku i Fémijéve té vraré - Aeroport —Sllating, Lipjan - Prishting;

Bunkeri i Gjon Sereqit, Shipashnicé- Kamenicé;

Rregullimi i Varrezave t& déshmoréve - Marec - Prishting;

Rekonstruimi i Lapidarit né Hereq -(Gjakové;

Monumenti pér Batalionin e -I- t& Brigadgs 142 UCK-s&- Vushtrri;

Renovimi i Lapidaréve dhe Varrezave né Komunén e Suharekés;

Rregullimi i Parkut te Varrezat e Déshmoréve Dyz —Podujeve;

Rregullimi i Lapidarit t& Déshmorit Ahmet Pantina, Llozice- Malishevé;

Memoriali i Rezistencés sé Pollatés- Podujevé;

Rregullimi i shtatores sé Isa Kastratit dhe renovimi i Lapidaréve -Kamenicg;

Restaurimi i Lapidarit t& Déshmorit Abedin Bujupi Negroc — Drenas;

Lapidari pér Hoxhén Avdyl Krasnigi” Vojnik -Sk&nderaj.
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7.3.4. Procedurat e projektimit:

- Shtatorja e Doktor Hafir Shala- Drenas;

- Shtatorja e Xhavit Hazirit- Prishting;

- Ndértimi i Shtatoreve t& Déshmoréve t& Drenicés né Periudha t&€ ndryshme
Skénderaj;

- Ndértimi i Shtatores s& [sa Kastratit - Kamenicg.

7.4 . Divizioni i Burimeve Njerzore

Aktivitetet g& do t€ zhvillohen gjaté vitit 2020 do t& jené:
- Menaxhimi i pushimeve vjetore dhe mjekésore;
- Implemenetimi i planit t& trajnimeve (shih tabelen nr. 5}
- Zhvillimi 1 procedurave t& rekrutimit
N& Agjencing pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés nevojat pér

punétoré 1€ rinj jané t& domosdoshme, sidomos né Departamentin pér Planifikim dhe
Projekte t& Komplekseve Memoriale.
Nevojat pér punétor té rinj dhe avancimet né¢ AMKMK parashihen:
Zyra e drejtorit t8§ AMKMK-sé
- Udhéheqés i Divizionit pér Auditim - njé (1)
- Zyrtar i Personelit - njé (1).
Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim t&¢ Komplekseve
- Arkitekt - dy (2);
- Inxhinier i Ndértimtarisé - dy (2);
- Ciceron - pesé€ (5),

Trajnimet pér vitin 2020 jang t& harmonizuara me planin vjetor t€ trajnimeve t&€ IKAP-it.

Tabela 5. Plani vjetor i trajnimit i nénpungsit ¢ivil pér periudhén Janar — Dhjetor 2020

Nr. Nr. i Fusha e Trajnimit Ofruesi i trajnimit
punétoréve
té trajnuar
1. 4 Menaxhim i Pérgjithshém
2. 3 Trajnime nga fusha e Burimeve
Njerézore
3 2 Legjislacion
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Buxhet dhe Financa

2 Prokurim

2 IT dhe Logjistiké

2 Arkitekturé dhe Ndértimtari
2 Arkivé

6 Trajnime pér BE




8. Pjesa e fundit e raportit- rekomandimet / sfidat e Institucionit ( Rritja

e stafit, ndryshimi i Ligjit)

Agrencia ka linjé t€ pavarur buxhetore duke iu pé€rmbajtur Ligjit pér Shérbimin

Civil dhe Ligjit pgr Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésits.

Sfidat e Agjencisé pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale kryesisht kané t&

béjné me fushéveprimin dhe misionin e késaj agjencie. Sfida kryesore gjaté vitit t& kaluar
té cilat vazhdojné edhe kété vit jané:

Problemi i shpronésimit, ku shumé projekte kan& déshtuar ose kané ngecur
shkaku i késaj problematike (shih tabelén 6).

Bazuar né¢ numrin e madh t& komplekseve dhe memorialeve q¢€ presin pér t'u
ndértuar ose pér 'u mirémbajtur kemi mungesé t& buxhetit.

Sfid€ yetér &shté edhe mungesa e stafit profesional sidomos né Departamentin pér
Planifikim, Projekte dhe Menaxhim t& Komplekseve. Pasiqé fushéveprimi i
Agjencisé éshté kryesisht n& ndértim, rindértim, menaxhim dhe promovim &
komplekseve dhe memorialeve, kemi mungesé t& personelit profesional: arkitekt
dhe inxhiner t& ndértimit dhe cicerong, ku dihet se né Kompleksin Memorial
Adem Jashari jang vetém dy cicerons, t& cilét nuk arrijné as péraférsisht ti
mbulojné kérkesat e vizitoréve).

Njé getér sfidé ka qeng edhe krijimi i strategjisé dhe planit t& veprimit t&
Agjencisé dhe krijimi i sistemit GIS pér komplekset dhe memorialet, kjo pasigé
viteve paraprake nuk na jan& ndaré mjete.

Si sfiduese ka gené& edhe mungesa e buxhetit né linjén paga dhe méditje pér
punétoret t€ cilét dalin né terren.

Tabela 6. Komplekset memoriale. pronat e 1é ¢itéve kang probleme t& shpronésimit

Kompleksi Memorial Zona Kadastrale Komuna

“Shtabi i Pérgjithshém i
UCK-s& Klecks dhe
Divjaké ~ Malet e Berishés
”, Shtépia dhe Bunkeri i
“Radio Kosova e Lirg;

Berishé

Malishevé

“Masakra e Likoshanit”

Likoshan

Drenas

“Déshmorét e Kombit”

Vrellé

Istog

“Shtabi i Pérgjithshém i
UCK-s&-  Klecké  dhe
Divjaké — Malet e Berishés
?/ shtabi i pérgjithshém i
UCK-s&. spitalet e UCK-sé,
(Qendra protokollare;

Zona Kadastrale Divjake

Lipjan

shtabi i Komandant Fatmir
Limajt,  Pushimorja e
Fémijéve dhe Fshati i

Klecks

Lipjan




UCK -s&

Shtépia e Delegacionit t& Térpezé Malishevé
Rambujesé - Qeveria e

Pérkohshme né Novoselle

Mulliri i UCK-s8 Shalé¢ (ish Sadllari) Lipjan
Shtabi i Komandant | Luzhnicé Suhareké
LKumanova.

Pa u kryer shpronésimi, nuk ka mundési t& vazhdojmé me punimet e métejme né
ngritjen e kétyre Komplekseve Memoriale.
Bazuar né nenin 8 t& Ligjit & Shpronésimit pér sigurimin e mjeteve, ne si institucion
kemi dérguar Elaboratet né Departamentin e shpronésimit n& MMPH, dhe presim qé& t& na
realizohen kéto kérkesa, péndryshe shumé projekte do na mbesin pa u realizuar,

Prandaj, pér ti realizuar térs objektivat duhet t& behet ndarja e buxhetit t&
mjaftueshém, sipas parashikimeve tona, si:

- Rritja e numrit t& punétorgve 18 AMKMEK -s&: punésimi i stafit né administratg,
punétoréve profesional (arkitekt, ndértimtaré) dhe ciceronéve;

- Rritja e buxhetit pér projekte kapitale;

- Rritja e buxhetit pér mallra dhe shérbime si dhe

- Eshté e domosdoshme rritja € buxhetit pér shpenzime komunale me qéllim &
kryerjes s& t& gjitha detyrimeve, sepse ndarja e mjeteve buxhetore né keéts
linj¢ nuk i mbulon shpenzimet pér t& gjitha Komplekset dhe Memorialet,
andaj kérkojmé q& peér kryerjen ¢ kétyre obligimeve pa ndérlikime t€ ndahen
myjete t& mjaftueshme financiare.

AMKMK vitin e kaluar ka pasur njé rritje t& vogsl t& buxhetit dhe &shis plotésuar
stafl me disa zyrtaré (& ri, megjithése &shté i pamjaftueshém.

Nuk kemi pasur deri mé tan; ndryshin, plotésim t& Ligjit aktual.

Rekomandojmé se pér mbarévajtien e Agjencisé duhet t& na trajtohen

rekomandimet e lartéshénuara, nga Komisoni funksional pér Bujqési, Pylltari, Zhvillim
Rural Infrastrukturé dhe Mjedis, dhe Komisioni pér Financa dhe Transfere né kuadér t&
Kuvendit t& Kosovés dhe né anén tietér edhe nga Qeveria dhe Ministria e E inancave, pér
realizimin e objektivave t& parashikuara nga Agjencia.
AMKMK do t& pérmbushé ng ményré efikase dhe me integritet detyrat dhe pérgjegjésite
t€ cilat 1 pércakton Ligji Nr.04/L-146 pér Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve
Memoriale t& Kosovés dhe Ligji Nr.06/L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari”
né Prekaz.
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9. Raporti Financiar

Buxheti fillestar pér AMKMEK -ng pér vitin 2019 ishte: 6,933,973.00 €, Buxheti final:
3,851,323.00€.

Tabela 7. Buxhet

Kategorit¢ | Buxheti Buxheti Shpenzimet | %
fillestar pérfundimtar | 2019

Paga e 174,102.00 120.224.00 120,224.00 100

méditje

Mallra e 74.871.00 74.871.00 73,045.00 97.56

shérbime

Shpenzim | 55,000.00 55,000.00 31,741.00 57,71

et

komunale

[nvestimet | 6,630,000.00 3,601,228.00 |3,332,766.00 | 92.54

kapitale

Totali 6,933,973.00 | 3,851,323.00 3,557,775.00 | 92,37

fnveslﬁmer Shpenzimet Malira & sheibime
Kapitale Komunale
B Buxheti fillestar 6,630,000.00 55,000.00 74,871.00°
D Buxheti perfundimtar | 3,601,228.00 55,000.00 | 74,871.00:
® Shpenzimet 2019 3,332,766.00 31,741.00 | . 736




* Me vendime t& Qeverisé dt. 05.1 1.2019 dhe 17.12.2019 me nr.02/113 dhe 03/115
AMKMK-s&, i jané marr kéto mjete pér kursime:
Nga fondi 10, te shpenzimet kapitale jané marr kéto mjete:

LS T (N

RN

9.

10.
I1.
12.

Projekti 14645 K. M Masakra e Regakut: 19,599.00€.

Projekti 14647 K.M Varrezat e Déshmoreve: 21,799.00€.

Projekti 15806 K.M Nd&rtimi i infrastrukturés pércjellése, hapja e shtigjeve,
Gorozhup: 10,312.00€.

Projekti 15808 Ngritja e shtatores Anton Cetta: 10,000.00€.

Projekti 18057 Kulla e heroit Fehmi Lladrovei: 10,000.00€.

Projekti 18098 Rregullimi i lapidarit t& déshmoréve: 4,878.00€.

Projekti 18272 Lapidari i Zahir Pajazitit, Pestové: 1,331.00€.

Projekti 18295 Mirémbajtja e memorialeve dhe varrezave: 10,000.00€.
Projekti 13851 K.M Adem Jashari, Prekaz: 922,009.10€.

Projekti 13280 Mirémbajtja e K.M Adem Jashari, Prekaz: 10,051.00¢.
Projekti 14651 Maskara e Likoshanit, Likoshan: 6,660.00€.

Projekti 18296 Rregullimi i varrezave t& déshmorgve t& UCK-sé: 2,132.50€.

Nga fondi 24, te shpenzimet kapitale jang marr kéto mjete:

L.

Projekti 13851 K.M “Adem Jashari” Prekaz: 2,000,000.00€

Nga kategoria paga e médisje jané marré mjetet pér kursim giithsejt: 53,877.94€

Kétij Raporti Vjetor té Punés do ia bashkéngjesim edhe Raportin Vjetor Financar
2019 t¢ AMKMK-sé.
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10. Raportimi rreth adresimit t¢ Rekomandimeve té Zyrés sé Auditorit

té Pérgjithshém

Rekomandimi Veprimii ndérmarré | Afatii | Statusi Vleresimi i rrezikut
zbatimi | aktual i
t rekomandim
it

Drejtori i AMKMK do t& marr Janar [ Zbatuar Gabimet gjaté
Pérgjithshém duhet | parasysh 2019 projektimit dhe
té siguroj qé rekomandimin ¢ ZKA mangésité né
projektet hartohen | g& t& mos pérsériten menaxhimin e
bazuar né mé. Por, AMKMK ka kontratave rrisin
pé€rmbushjen e vendosur qé té mos rrezikun g& kontratat
kérkesave pér realizojé pozicionin e nuk jané duke u
arritjen ¢ qéllimit teté t& projektit realizuar né pajtim me
pérfundimtar, “Ekzekutimi i punéve kushtet dhe specifikat e
Poashtu € siguroj | né riparimin e parapara pér arritjen e
q€ ¢do ndryshim i | démtimin dhe vendosja qéllimit pérfundimtar.
projektit t& e pllakés pérkujtimore
arsyetohet me né Varrezat e
shkrim. déshmoréve Klegks”,

pér shkak t& disa

gabimeve teknike gjatg

projektimit. Me k&g

vendim &shté pajtuar

edhe operatori

ekonomik.
Drejtori i Titulli i projektit &éshté | Janar [ Zbatuar Shpenzimet té buxhetit
Pérgjithshém duhet | ndryshuar pér arsye se | 2019 pér projektet té cilat nuk

t€ siguroj& qé té
gjitha projektet &
realizohen sipas
tabelés 3.2 t&
buxhetit.

Kuvendi i Kosovés ka
aprovuar projektin me
titullin Mirémbajtja
dhe rregullimi i sheshit
Adem Jashari,
Malishevé, mirépo
AMKMK gjatg
konsultimit dhe
bashké&punimit me
komunén pérkatése ka
rezultuar se projekti ka
t& b&j€ me Ndértimin e
Lapidarit t& varrezave
t& déshmoréve né
Malishevé.

Jang t& aprovuara sipas
ligjit 1& buxhetit
véshtirésojné vendim-
marrjen né lidhje me
investimet kapitale, si
dhe shkakton pasqyrim
t€ pasakié t& projekteve
t€ realizuara brenda t&
kategorisé s&
investimeve kapitale.




rﬁrejtori i
Pérgjithshém duhet
t€ siguroj kontrolle
me rastin e ndarjes
s& detyrave né
ményré qé kjo &
b&het né pajtim me
kérkesat e
udhézuesit operativ
t€ prokurimit pér t&
parandaluar rastet e
tilla.

AMEMK gjaté vitit
2018 ka pasur gjithsejt
12 punétor ku tre prej
tyre punojné né
Kompleksin Memorial
Adem Jashari né
Prekaz. Pér shkak te
mungesés s& stafit njé
zyrtari 1 jané caktuar
disa detyra.

Por me buxhetin e vitit
2019 na jané lejuar 24
punétor dhe do t& béhet
shpérndarja e detyrave.

Kryerja e mé shume
detyrave nga I njéjti
zyrtar, qé nga inicimi [
procedurave t&
prokurimit e deri te
pranimi I punéve t&
kryera jashté fushés sé&
pérgjegjésisé sé tij,
pérve¢ qé &shté né
kundérshtim me parimet
¢ ndarjes s& detyrave e
irezikon edhe
objektivitetin gjaté
gjithé procesit t&
prokurimit. Krejté kjo
mund t€ ndikoj edhe n&
pérzgjedhjen e
operatorit fitues né
ményreé jo objektive.

Drejtori i1
Pérgjithshém duhet
€ marré veprimet
€ nevojshme pér t&
aplikuar sistemin e
menaxhimit t&
pasurisé (e-
pasuria), né ményré
@€ menaxhimi dhe
raportimi 1 pasurisé
€ b&het ng
pérputhje me
kérkesat e
rregullores pér
menaxhimin e
pasurisé jo
financiare. Mé& pas
t€ sigurohen
trajnimet e duhura
pér stafin e
Agjencisé té cilét
do t& pércaktohen
pérgjegjés pér
zbatimin e kétij

| sistemi.

AMKMK né gershor t&
k&t viti (2019), ka
plot&suar pozitén
Zyrtar i Pasurisé, dhe
kemi dérguar kérkesn
né MAP/ASHI pér
trajnim dhe ¢ertifikim
pér E-pasuria.

Janar - | I Zbatuar
Dhjetor

2019

Qershor | I Zbatuar
2019

Mos funksionalizimi I
sistemit E-pasuria,
véshtiréson menaxhimin
adekuat t& pasurisé dhe
it rrezikun e gabimeve
gjaté evidentimit t&
pasurisé si dhe
pérllogaritjes manuale
t€ zhvler&simit, po
ashtu, kjo mund t&
rezultojé€ me mos
pérmbushje t&
kérkesave t&
kontabilitetit dhe
raportimit financiar t&
pasurisé.
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9. Shtojcat

Né AMKMK jané nxjerré Vendime t& réndésishme si:

Vendime pér Formimin e Komisioneve t& ndryshme pér hapjen dhe vlerésimin e
Ofertave -AMKMEK;

Vendim pér caktimin e menaxheréve pér mbikéqyrjen e projekteve kapitale;
Vendime pér caktimin e ekspertéve vendor dhe t& jashtém pér pércjelljen e punss
né€ hartimin e projekteve ideore, kryesore né konservimin dhe restaurimin
objekteve memoriale t& ndryshme;

Vendim pér Komisione pér rekrutimin e Shérbyesve Civil;

Vendim pér Komisionin Konteste dhe Ankesa dhe Komisionin pér Shkelje
Disiplinore;

Vendime pér pranimin teknik t& projekteve kapitale t¢ cilat i ka investuar
AMKMEK;

Vendim pér caktimin e zyrtarit pergjegj€s pér parandalimin e rasteve t& konfliktit
t€ interesit;

Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér sinjalizuesit dhe t& drejtat e tyre;
AMKMEK nuk ka Bord dhe nuk &shts Autoritet Rregullativ nuk léshon dhe
revokoen Licenca.



Shtojca Nr. 1. Asetet qé posedon AMKMK-ja

Ide Pérshkrim 1 Artikullit Kodi i Pérshkrim i Viera Ndrys | Amortizim | Shitje Viera né libgr
Artikullit te 18 Pasurisé Klasés Klasés s& origjinale him [
Pasurise 58 Pasuriss vierés
Pasurisé
201400000 | NDERTIMI T GYPIT | 31400 WESIELLE | 7935.114.95 (100 159,022.98 | 0.00 - | 636,091.97
0007377 PER FURNIZIM SI
201400000 | KRIJIMI I EEB- 32200 PASURI 6,850.00 0.00 3,596.25 0.00 3,253.75
0007393 FAQES SE FIKSE TE
AMKMK- PAPREK SH
ME
201400000 | DEFINIM] | 31900 KAPITAL 39.499.74 0.00 20,737.33 0.00 i8,762.39
0007610 KUFIRIT TE Z.V TIETER
K.M
201400000 | MBIKQYRIA E 31400 UIESIELLE 1 9.780.28 0.00 1,956.05 0.00 7,824.23
0007623 PROIEKTIT TE |
NDERTIMIT
201400000 | HARTIMITPLANIT | 31900 KAPITAL 44.900.00 .00 2245000 | 0.00 22,450.00
0008145 TE MENAXH. K TIETER
8743 NDERTIMI | 31200 NDERTIMI I | 9.870.56 0.00 2.015.25 0.00 7.855.31
RRUGES RRUGEVE
8903 HARTIMI | 32200 PASURI 9.790.00 0.00 3,997.58 0.00 5,792.42
PROIEKTIT FIKSE TE
PAPREXSH
ME
8906 MATIET 32200 PASURI 9.893.00 0.00 4,122.08 ¢.00 5,770.92
GIEOMEK ANIKE FIKSE TE
PAPREKSH
ME
9203 PLOTESIM | 32200 PASURI 9.569.60 0.00 4,067.08 0.00 5,502.52
PROJEKTIT FIKSE TE
PAPREKSH
ME
9208 KANALIZIMIT 31250 KANALIZI | 9.962.00 0.00 1,593.92 0.00 8,368.08
ATMOSFERIK M)
9211 HARTIMI 1 32200 PASURI 9,490.00 0.00 4,112.33 0.00 5,377.67
TERMAVE TE FIKSE TE
REFERENCES PAPREKSH
ME
9215 ELABORATI | 32200 PASURI 9,789.00 0.00 4.486.62 0.00 5.302.38
SHPRONESIMIT FIKSE TE
PAPREKSH
ME
16141 MBIKEQYRIJA E 32200 PASURI 9.800.00 0.00 4.001.67 0.00 3,798.33
PUNIMEVE — FIKSETE R9
PENUHE PAPREKSH
ME
10146 MBIKEQYRIA E 32200 EFASURI 9.689.00 0.00 3,875.60 .00 5,813.40
PUNIMEVE - FIKSE TE
MARINE PAPREKSH




o147 MBIKEQYRIAE 32200 PASURI 9,950.00 0.00 3,980.00 0.00 5,970.00
PUNIMEVE - FIKSE TE
KOSHARE PAPREKSH
I = ME
10290 PUNET SHTESE- 32200 PASUIR] 31.329.58 0.00 12,531.84 | 0.00 18,797.74
MARINE FIKSE IE
PAPREKSH
ME
10309 SANIM! I DEMEVE- | 32200 PASUR] 30,967.74 0.00 12,387.09 | 0.00 18,580.65
PENUHE FIKSE TE
PAPREKSH
ME
10669 HART. i PROIEKTIT | 31900 KAPITAL 49196400 | 0.00 221,383.80 | 0,00 270,580.20
TE KONZERVIMIT TIETER
13421 VETURE Kla 31706 VETURA 19.990.00 0.00 10,470.95 | 6.00 9,519.05
SPCRTAGE ZYRTARE
13424 VETURE KlA 31706 VETURA 19.996.00 £.00 10,470.95 0.00 9.519.05
SPORTAGE ZYRTARE
15584 EKZE. | PUNIMEVE | 31900 KAPITAL 313.032.15 {1 0.00 106,952.66 [ 0.00 206,079.49
K.M-MARINE TIETER
15590 PUNET SHTESE- 31500 KAPITAL 131.222.23 0.00 48,114.81 0.0 83,107.42
KOSHARE TIETER
15592 PUNET SHTESE- 31900 KAPITAL 29.310.38 0.00 i0,747.15 | 0.00 18,563.23
PENUHE TIETER
15599 ERZEKUTIMI [ 31900 KAPITAL 301,144.06 | 0.00 110,419.49 | 0.00 190,724.57
PUNEVE-PENUHE TIETER
20316 PUNET SHTESE- 31900 KAPITAL 6.687.80 0.00 2,006.34 0.00 4,681.46
KACANOLL TIETER
20522 BAZAMENTI-HYRE | 37900 KAPITAL 8,061.00 0.00 2,418.30 0.00 5,642.70
EMINI-FERIZA) TIETER
20533 BAZAMENTI- 21900 KAPITAL 69,611.70 0.00 20.883.51 0.00 48,728.19
EILLIAM EALKER- TIETER
RACAK
20541 PUNE SHTESE- 31900 KAPITAL 6,780.50 0.00 2,034.15 0.00 4,746.35
BAZAMENTI TIETER
RACAK
20582 SHTATORJA"HYRE | 31900 KAPITAL 49.500.00 0.00 14.850.00 | 0.00 34,650.00
EMINI"-FERIZA] TIETER
20591 SHTATORJA 31900 KAPITAL 98.892.96 .00 25,667.90 | 0.00 69.225.00
"EILLIAM TIETER
EALKER"
20637 DRENAZHIMI | 31250 KANALIZI | 33.49930 0.00 4.019.91 0.00 29.479.39
VARREZAVE- i
KOSHARE
25227 KANALIZIMI-K M- | 31230 KANALIZI | 601929 0.00 341,73 0.00 5,477.56
RACAK M1
25228 PUNET SHTESE- 31900 KAPITAL 3.609.04 0.00 1.937.02 0.00 6.,672.01
K.M-RACAK TIETER
25711 K M"BETEJA E 31900 KAPITAL 1.348.068.21 | 0.00 337,017.05 | 0.00 1.011,051.16
KOSHARES"-FAZA TIETER
2
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25714 PUNE SHTESE- 31900 KAPITAL 36,750.00 0.00 9.493.75 0.00 27,256.25
FAZA IV-K.M- TIETER
MARINE
25933 K.M"BETEJA E 32500 INVESTIME | 36.067.00 0.00 0.00 0.00 36,067.00
KOSHARES™-FAZA TNE VIIIM
3
25973 SHPROI}‘IESIMLI 12300 PASUR] 15,500.00 0.00 3.875.00 0.00 11.625.00
KLECKE-DIVIAKE FIKSE TE
PAPREKSH
ME
26887 PUNE SHTESE-K.M- | 31900 KAPITAL 19.447.88 0.00 421371 0.00 1523417
LIKOSHAN TIETER
26925 PUNE SHTESE-K.M- [ 31900 KAPITAL 35.916.65 0.00 8.380.56 0.00 27.536.09
MEJE. GIAKOVE TIETER
28224 K.M"BETEJA E 32500 INVESTIME | 97.162 .80 0.00 0.00 0.00 97,1562.80
KOSHARES"-FAZA TNE VIIM
3
28235 K.M'"BETEJA E 32500 INVESTIME | 21.404.00 0.00 0.00 0.00 21.404.00
KOSHARES"-FAZ A TNE VIIIM
3
28260 KM "MASAKRAE | 31900 KAPITAL 109,002.00 | 0.00 2270875 [ 0.00 86,293.25
RACAKUT" TIETER
28263 K.M"BETEJA E 32500 INVESTIME | 53.277.00 0.00 0.00 0.00 55,277.00
KOSHARES"-FAZA TNE VIJIM
3
28269 PUNIMET FAZA IV | 31900 KAPITAL 374.964.93 | 0.00 78,117.69 | 0.00 296.847.24
K.M-MARINE TIETER
29034 RISHIKIM] i 32200 PASURI 50.000.00 0.00 1.000.00 | 0.00 40,000.00
PROJEKT, FIKSE TE
KONSERVIMIT PAPREKSH
ME
29276 K.M"DEME 32500 INVESTIME | 170,000.00 | 0.00 0.00 0.00 170,000.00
AHMETI"- T NE vIJIM
PODUJEVE
20472 KM"DESHMORET | 31900 KAPITAL 62930097 [ 0.0 125,900.19 | ¢.00 503,600.78
E UCK-SE"- TIETER
PENUHE
29489 PUNE SHTESE- 31900 KAPITAL 60,172.01 0.00 (504300 | 0.00 45,129.01
K.M-PENUHE TIETER
29507 KM "MASAKRAE | 31980 KAPITAL 198,999.01 0.00 39,799.80 | 0.00 159,199.21
LIKOSHANIT" TIETER
31857 RINDERTIMI TE.M | 31900 KAPITAL 93.300.00 0.00 27.990.00 | 0.00 65.310.00
KACANOLL TIETER
32875 NDERTIMI | 31900 NAPITAL 24800000 | 0.00 45.466.67 | 0.00 202,533.33
SHTATCGREVE- TIETER
PODUIEVE
32880 K.M"BETEJA E 32500 INVESTIME | 121.80420 | 0.00 0.00 0,00 121,804,20
KOSHARES"-FAZA T NE vVUIM
3
33745 K.M'BETEJAE 312300 INVESTIME | 118.400.00 | 0.00 0.00 0,00 118,400.00
KOSHARES'-FAZA TNE vIIM

3




33750 PUNE SHTESE- 21900 KAPITAL 48.690.22 0.00 7,709.28 0.00 40,980.94
KLECKE & TJETER
DIVJAKE

33751 K.M"DEME 32500 INVESTIME | 100,000.00 | 0.00 0.00 0.00 100,0660.00
AHMET]"- TNE vIIM
PODUIJEVE

33752 K.M"BETEJA E 323500 INVESTIME | §1.520.00 0.00 0.00 0.00 81,520.00
KOSHARES"-FAZA T NE VIIIM
3

33905 K.M-MASAKRA 31900 KAPITAL 98.157.70 0.00 15,541 .64 0.00 82.616.06
LIKOSHANIT-FAZ A TIETER
1

35667 RREGULLIM] | 31900 KAPITAL §7.855.76 0.00 12.446.24 0.00 75.409.52
VARREZAVE - DYZ TIETER

35668 SANIMITDEMEVE | 31900 KAPITAL 3.439.50 0.00 490,10 0.00 2,969.40
NE LIKOVC TIETER

35671 VAZHDIMI | 31900 KAPITAL 9.197.53 0.00 1,302.98 0.00 7,894.55
PROJEKTIT- TJETER
NEGROVC

35732 K.M"BETEJIA E 323500 INVESTIME | 30,313.00 0.00 0.00 0.00 30,313.00
KOSHARES“-FAZA T NE VHIM
3

35734 KM"BETEJA E 32300 INVESTIME | 41,170.00 0.00 0.00 0.00 41,170.00
KOSHARES"-FAZA T NE VIJIM
3

35831 K.M"BETEJA E 32500 INVESTIME | 28.,495.00 0.00 0.00 0.00 28.495.00
KOSHARES"-FAZA TNE VIIM
3

358352 KONSERVIMI | 31900 KAPITAL 9.743.50 0.00 1,299.13 0.00 8,444.37
MOZAIKLIT- TIETER
PREKAZ

35853 AVANS-KLECKE 32300 INVESTIME | 119.895.66 0.00 0.00 0.00 119,895.66
DHE DIVIAKE TNE vUIM

37245 RIPARIMI [ 31900 KAPITAL 63,081.35 £.00 3.410.85 0.00 54,670.50
VARREZAVE - TIETER
KLECKE

37247 K.M"BETEJA E 32500 INVESTIME ! 101,709.50 | 0.00 0.00 0.00 101,709.50
KOSHARES"-FAZA TNE VIIM
3

37257 KONSERVIMI [ 31900 KAPITAL 5.950.23 0.00 942,12 0.00 5,008.11
VETURES NE LUPQ TIETER

37426 PUNE SHTESE-K.M- | 31960 KAPITAL 75,173.13 0.00 9.396.64 0.00 65,776.49
VRELLE TIETER

37851 K.M - MARINE 31900 KAPITAL 23.012.80 0.00 2,684.83 0.00 20.327.97

TIETER

37833 AVANS K.M "27 32500 INVESTIME | 51.674.76 (.00 0.00 0.00 31,674.76
PRILLI"-FAZA 111 TNE VM

318262 K.M-KLECKE DHE | 32300 INVESTIME | 110.106.08 0.00 0.00 .00 110,106.08
DIVIAKE-FAZA (1 TNE VIIM

38263 K.M"BETEJA E 32500 INVESTIME | 106.779.50 | 0.00 4.00 0.00 106,779.50
KOSHARES"-FAZA T NE VIJIM
3
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38608 VARREZAT- E 31900 KAPITAL 55768.73 0.00 6,506.35 0.00 4926238
DESHMOREVE- TIETER W
NEGROVC

38609 SHESH! 31900 KAPITAL 49,022.40 0.00 5,719.23 0.00 43.303.12
"AJASHARI"- TIETER
MALISHEVE

38638 PANASONIC 31630 TELEFONA | 1.086.73 0.00 158.49 0.00 928.29
TEL.LEVIZES+CEN
TRALA

38641 CANON EQS 31690 PAISIE 1.747.90 0.00 339.87 0.00 1.408.03
TID+CANTA+TRIP TIERA
oD PAISIE

TIERA

38642 ACER VIDEQ 31600 PANSIE TE | 1.117.91 0.00 434.75 0.00 683.16
PRCJEKTOR TEKNOLOG
X1123H HISE

INFORMAT
IVE

38730 SHTATOR/JA 31900 KAPITAL 69.800.00 0.00 7.561.67 0.60 62,238.33
"ANTON CETA" TIETER

38736 SHESH]I 31900 KAPITAL 20.978.80 0.00 2.447.53 0.00 18,531.27
"AJASHARI"- TIETER
MALISHEVE-2

41366 K.M-KLECKE DHE ™ | 32500 INVESTIME | 26.231.49 0.00 0.00 0.00 26,231.49
DIVIAKE FAZA 1] T NE VIIIM

41396 VENDOSIA E 31600 PAJISIETE | 94.899.40 0.00 3426822 | 0.00 60.630.18
KAMERAVE- TEKNOLOG
PREKAZ JISE

INFORMAT
IVE

41421 SANIMI I DEMEVE | 31900 KAPITAL 9.745 40 0.00 1,055.75 0.00 8,689.65
NE LIKOVC-F.iI TIETER

41433 K.M "27 PRILLI"- 323500 INVESTIME | 58.854.00 0.00 0.00 0.00 58,854.00
MEJE- FAZA 11T TNE VUIM

41499 K.M'BETEJA E 32500 INVESTIME | 81.182.00 0.00 0.00 0.00 81,182.00
KOSHARES"-FAZA TNE VIIM
3

4512 MEMORIALL | 32500 INVESTIME | 18.968.30 .00 0.00 0.00 18,968.30
BERISHEVE- TNE vIIIM
SUHAREKE

41525 K.M-KLECKE DHE ™ | 32500 INVESTIME | 62.558.70 0.00 0.00 0.00 62.538.70
DIVIAKE-FAZA 0] TNE VLM

41536 K.M - DYZ, 31900 KAPITAL 29.874.00 0.00 2,987.40 0.00 26,886.60
PODUJEVE - FAZA - TIETER
!

41554 HARTIMI | 32200 PASURI 94.000.00 0.00 9.000.00 0.00 81.000.00
PROJEKTIT - FIKSE TE
GLLOGIAN PAPREKSH

ME

41562 PUNE SHTESE- 31900 KAPITAL 6.200.00 G.00 620.00 0.00 5,580.00
KLECKE & TIETER
DIVIAKE

41572 i.M"BETEJA E 323500 INVESTIME | 77.575.80 $.00 0.00 0.00 77,575.80

TNE VIIM

KOSHARES"-FAZA
3




41740 KM-KLECKE DHE | 32500 INVESTIME | 3.737.18 0.00 0.00 0.00 3,737.18
DIVIAKE-FAZA 2 TNE VIJIM

41753 K.M "27 PRILLI" 323500 INVESTIME | 53.335.89 0.00 0.00 0.00 53,335.89
MEJE- FAZA 1] TNE VUM

41767 SHESH!-HASAN 31900 KAPITAL 176,228.17 | 0.00 1762282 | 0.00 158,605.35
PRISHTINA- TIETER
VUSHTRR]

41787 SANIMI T DEMEVE [ 31900 KAPITAL 64.633.32 0.00 6.463.33 0.00 58,169.99
NE K.M. PREKAZ TIETER

41835 K.M-KLECKE DHE | 37900 KAPITAL 488.73836 | 0.00 52,946.66 [ 0.00 435.791.70
DIVIAKE-FAZA | TIETER

41854 KM"DESHMORET | 31900 KAPITAL 78563320 | 0.00 8511026 | 0.00 700,522.94
E KOMBIT"- TIETER
VRELLE

41879 MEMORIALI 32500 INVESTIME | 60,230.00 0.00 0.00 0.00 60,230.00
“IBRAHIM T NE VIIIM
RUGOVA"

41902 MEMORIALLI 32300 INVESTIME | 60.127.70 0.00 0.00 0.00 60.,127.70
"IBRAHIM TNE VUIM
RUGOVA"

41923 MEMORIALI 32500 INVESTIME | 46.004.60 0.00 .00 0.00 46,004.60
"[BRAHIM TNE VIIIM
RUGOVA"

41932 MEMORIALLI 32500 INVESTIME | 17.454.30 0.00 0.00 0.00 17.454.30
"IBRAHIM TNE VIIIM
RUGOV A"

42184 K.M*DESHMORET | 31900 KAPITAL 141.449.01 0.00 14.144.90 | 0.00 12730411
E UCK-SE" TIETER
PENUHE

45520 K.M-KLECKE- 32500 INVESTIME | 28,435.03 0.00 4.00 0.00 28.435.05
DIVIAKE - FAZA 1| TNE VLIM

45521 K.M"27 PRILLI"- 32300 12.656.50 0.00 0.00 0.00 [2,656.50
MEJE-FAZA 11

45522 KM"BETEJA E 323500 INVESTIME | 20.893.00 0.00 0.00 0.00 20.893.00
KOSHARES"-FAZA TNE vIIIM
3

45524 PUNE SHTESE- 31900 KAPITAL 11.338.00 .00 850.35 0.00 10,487.65
K.M-GOROZHUP TIETER

46808 EKZEKUTIMI | 32300 INVESTIME | 16.716.78 0.00 .00 ©.00 16,716.78
FAZES SE III-TE NE TNE vIIIM
K.M "27 PRILLI"-
MEIE, GIAKOVE

46900 EKZEKUTIM! I 32500 INVESTIME | 70.180.13 0.00 0.00 0,00 70.180.15
PUNEVE NE TNEVIIM
RESTAURIMIN
DHE
KONSERVIMIN E
OBJEKTEVE -
KLECKE DHE
DIVIAKE




46901 NDERTIMI 32500 INVESTIME T 83.505.40 0.00 0.00 0.00 83,505.40 W
(VAZHDIMD) 1 T NE VINIM
FAZES SE 11l K.M
"BETEIAE
KOSHARES"-
KOSHARE
46909 EKZEKUTIMI 1 32300 INVESTIME | 100,121.1] 0.00 0.00 0.00 100.121.11
PUNEVE NE TNE VM
RESTAURIMIN
DHE
KONSERVIMIN E
OBJEKTEVE-
KLECKE DHE
DIVIAKE
46913 EKZEKUTIMI | 32300 INVESTIME | 7.635.8] 0.00 0.00 0.00 7,635.21
FAZES SE II-TE NE TNE VLIM
K.M "27 PRILLI™
MEJE. GIAKOVE
47072 EKZEKUTIMI | 32500 INVESTIME | 12,410.00 0.00 0.00 0.00 12,410.00
FAZES I NE KM TNE VIIim
"27 PRILLI"-MEJE,
GIAKOVE
47076 NDERTIMI [ FAZES | 32500 INVESTIME | 34,605.26 0.00 0.00 0.00 54,605.26
SE 11l K.M "BETEJA T NE vIJinM
E KOSHARES"-
KOSHARE
47510 K.M- KLECKE DHE | 323500 INVESTIME | 54.400.95 0.00 0.00 0.00 54,400.95
DIVIAKE- FAZA E T NE VIJInM
i
47513 K.M-KLECKE DHE | 32500 INVESTIME [ 1523970 0.00 0.00 0.00 15,236.70
DIVIAKE- FAZA E T NE VIIM
1
47900 EKZEKUTIMI | 31900 KAPITAL 18.214.43 0.00 1,062.51 0.00 17.151.97
PUNIMEVE NE TIETER
RREGULLIMIN E
PARKINGUT TE
YARREZAVE TE
DESHMOREVE -
NEGROVC
47901 BAZAMENTI | 31900 KAPITAL 39.002.00 0.00 1,950.10 (.00 37,051.90
SHTATORES $& TIETER
DESHMOCRIT
EDMOND HOXHA -
JUNIK
49187 HARTIM! | 32200 PASUR] 9.990.00 0.00 499,50 0.00 9,490.50
PROJEKTIT K.M FIKSE TE
KOQOSTERC DHE PAPREKSH
POKLEK | VIETER ME
45196 K.MELECKE DHE | 32500 INVESTIME | 10.047.80 0.00 0.00 0.00 10,047.80
DIVIAKE- FAZAE T NE vIlIM
H
49198 SANIMI | 32500 INVESTIME [ 7.228.99 0.00 0.00 0.00 7.228.99
DEMTIMEVE NE TNE VIIM

LAPIDARIN E UCK-
SE DHE LAPIDARIT
TE RASIM KICINA
E RAGIP HALILAJ

e

h



49201 AVANC- 32300 INVESTIME | 88.007.94 .00 0.00 0.00 88,007.94
KONSERVIMI DHE TNE viIim
NDERTIMI | K.M-
GLLOGJAN

49204 KMKLECKE DHE | 325G0 INVESTIME | 41,641.02 0.00 0.00 0.00 41,641.02
DIVIAKE FAZA E I] TNE VIJIM

49230 EKZEKUTIMI | 32300 INVESTIME | 12.563.83 0.00 .00 £.00 12,563.85
FAZES SE Il NE TNE VIIM
K.M"27 PRILLI".
MEJE-GIAKOQVE

49237 MEMORIALI 32300 INVESTIME | 24,670.00 0.00 0.00 0.00 24.670.00
"PARKU { TNE vIIIM
DESHMOREVE TE
UCK-SE"-
SUHAREKE

4924 KM-KLECKE DHE | 32500 INVESTIME | 38.417.83 0.00 0.00 0.00 38.417.85
DIVIAKE-FAZA E [| TNE VM

49245 K.M-KLECKE DHE | 32300 INVESTIME | 71.962.18 0.00 Q.00 .00 71,962.18
DIVJAKE FAZA E I T NE VIJIM

49947 PUNET SHTESE 32300 INVESTIME | 68.039.98 0.00 0.00 0.00 68.039.98
K.M-KLECKE DHE TNE VIIM
DIVIAKE-FAZA I]

30018 NDERTIMI | 31900 KAPITAL 20.121.93 .00 670.73 0.00 19,451.20
LAPIDARIT TE TIETER
DESHMOREVE
PRIGODE-ISTOG

50603 KONSERVIMI DHE [ 32500 INVESTIME | 103.992.06 0.00 0.00 0.00 103,992.06
NDERTIMI | K. M- T NE vIJIM
GLLOGJAN

50603 MEMORIALIT" 32500 INVESTIME | 25,330.00 0.00 0.00 0.00 23,330.00
PARKU | TNE ViJIM
DESHMOREVE TE
UCK-SE" .
SUHAREKE

50613 NDERTIMi 32500 INVESTIME | 61.792.70 0.00 0.00 0.00 61,792.70
(VAZHDIMI) | TNE VUM
FAZES SE Il K.M
"BETEJA E
KOSHARES"

50622 SANIMI | 31900 KAPITAL 23,599.99 0.00 640.00 0.00 24.959.99
DEMTIMEVE NE TJIETER
KOMORAN DHE
NEGROVC.
DRENAS

50891 ¥10190379 PUNET 31900 KAPITAL 111,675.00 0.00 2.791.88 0.00 [08,883.12
SHTESE- TIETER
NDERTIMI(VAZHDI
MDFAZA I NE
K.M "BETEJAE
KOSHARES"

51143 EKZEKUTIMI | 32500 INVESTIME | 51.931.80 .00 £.00 0.00 51,931.80
PUNEVE NE TNE vIIIM
RESTAURIMIN
DHE
KONSERVIMIN E
OBIEKTEVE
KLECKE DHE




DIVIAKE-MALET E
BERISHES-FAZA [I

31146

EKZEKUTIMI I
PUNEVE NE
RESTAURIMIN
DHE
KONSERVIMIN E
OBJEKTEVE-
KLECKE DHE
DIVIAKE MALETE
BERISHES-FAZA 11

32500

INVESTIME
TNE VIIM

36.469.08

0.00

0.00

0.00

36,469.08

51156

NDERTIMI I
MEMORIALIT
"MASAKRAE
FAMILIES DELIU
DHE
MULLIQI"ABRI E
EPERME-DRENAS

31900

KAPITAL
TIETER

49,812.50

0.00

830.2]

0.00

48,982.29

31175

PUNE SHTESE NE
EKZEKUTIMIN E
FAZES SE [1I NE
E.M "27 PRILLI"-
MEJE- GJAKOVE

31900

KAPITAL
TIETER

34.331.74

0.00

57220

0.00

33,759.54

31669

NDERTIMI |
INFRASTRUKTURE
SPERCIELLESE E
SHTIGIEVE DHE
LAPIDAREVE .MU
E KRASNIQI DHE
DYZET
BASHKELUFTETA
RET-GORQZHUP

31900

KAPITAL
TJETER

112,012.93

0.00

1,866.88

0.00

110,146.05

32034

EKZEKUTIM! NE
RESTAURIMIN
DHE
KONSERVIMIN E
OBJEKTEVE
BRENDA ZIV-
KLECKE DHE
DIVIAKE-FAZA ||

32500

INVESTIME
TNE VIIIM

10.965.13

0.00

0.00

0.00

10,965.15

52097

RIPARIMI |
VARREZAVE TE
DESHMOREVE
DHE MARTIREVE
NE QYSHK TE
PEJIES

31900

KAPITAL
TIETER

19.482.00

0.00

324.7¢

0.00

19,157.30

EKZEKUTIMI NE
RESTAURIMIN
DHE KONSERVIMI
| OBJEKTEVE
BRENDA ZIV-
UCK"KLECKE DHE
DIVJAKE -FAZA 11

INVESTIME
TNE vIJIM

39.447.99

0.00

0.00

0.00

39,447.99




[ 52438

KONSERVIMI DHE
NDERTIMI I K.M -
HISTORIK SHTABI
LUCK-SE-
GLLOGJAN- FAZA
I

32500

INVESTIME
TNE vIJIm

100,304.30

0.00

0.00

0.00

100,304.50

52517

HARTIMI [
PROJEKTIT PER
NDERTIMIN E
LAPIDARIT
DUBRAVE-ISTOG

32200

PASURI
FIKSE TE
PAPREKSH
ME

4.200.00

0.00

35.00

0.00

4,163.00

53239

RINDERTIMI |
LAPIDARIT'ZAHIR
PAJAZITI"
PESTOVE-
VUSHTRRI

31500

KAPITAL
TIETER

48.668.48

0.00

405.57

0.00

48,262.9]

PUNET SHTESE-
KONSERVIMI DHE
NDERTIMI [ K. M-
HISTORIK SHTABI
[UCK-
SE.GLLOGJAN-
DECAN

31900

KAPITAL
TIETER

40,128.00

0.00

33440

0.00

39,793.60

53257

NDERTIMI |
MEMORIALIT
"MASAKRA DELIU
DHE MULLIQI"
ABRI E EPERME-
DRENAS FAZA E I

31960

KAPITAL
TIETER

[9.375.00

0.00

161.46

0.60

19,213.54

53260

PUNET SHTESE
"NDERTIMI |
MEMORIALIT" NE
VITI DHE
DERDHJIA NE
BRONZ E DY
BUSTEVE"

31900

KAPITAL
TJIETER

3.310.00

0.00

0.00

0.00

5.310.00

53421

EKZEKUTIMI. NE
RESTAURIMIN
DHE
KONSERVIMIN,"SH
TABI I UCK-
SE"KLECKE DHE
DIVIAKE- FAZA E
]

INVESTIME
T NE VIJiM

40,670.35

0.0G

0.00

0.060

40.670.35

53444

KONSERVIM| DHE
NDERTIMI | K.M -
HISTORIK. SHTAR)
1 UCK-SE NE
GLLOGIAN

323500

INVESTIME
T NE VilIM

59.872.00

0.00

0.00

0.00

39.872.00

53448

KONSERVIMI DHE
NDERTIMI | K.M. -
HISTORIK. SHTAR!I
1 UCK-SE NE
GLLOGIAN

32300

INVESTIME
TNE vIIIM

49.600.00

0.00

0.00

0.00

49,600.00

53453

NDERTIMI |
MEMORIALIT TE
DESHMOREVE TE
UCK-SE,
GRAMAQEL.-
DECAN

32500

INVESTIME
T NE vIJIM

13,867.73

0.00

0.00

0.60

13,867.73




53459

NDERTIMI |
MEMORIALIT TE
DESHMOREVE TE
UGK-SE,
CARRABREG I
EPERM- DECAN

INVESTIME
TNE VIIM

13.099.40

6.00

0.00

G.00

13,09%9.40

53566

LOT - NDERTIMI 1
SHTATORES SE
HEROQIT "ADEM
JASHARI" - FUSHE
KQSOVE

31900

KAPITAL
TIETER

5%9,900.00

0.00

0.00

0.00

59,900.00

NDERTIMI |
MEMORIALIT TE
UCK-SE NE vITI
DHE DERDHJA NE
BRONZE DY
BUSTEVE

31900

KAPITAL
TIETER

63,537.50

0.60

0.00

0.00

63,557.50

35564

NDERTIMI 1
PARKUT
PERKUITIMORE
JABLLANICEE
VOGEL- PEJE

31900

KAPITAL
TIETER

36,951.50

0.00

0.00

0.00

36.951.50

35611

NDERTIM! |
MEMORIALIT TE
MARTIREVE-
STUDIME-
VUSHTRRI

INVESTIME
T NE V1M

16.000.00

0.00

0.00

0.00

10.000.00

35627

NDERTIMI |
LAPIDARIT TE
MASAKRES SE
BURGUT TE
DUBRAVES- ISTOG

INVESTIME
T NE VIIIM

28.372.00

0.00

0.00

0.00

28,372.00

58026

LOT 2 NDERTIM] |
SHTATORES SE
HERQIT "AHMET
KRASNIQI" -
VUSHTRE]

31800

KAPITAL
TIETER

39.300.00

0.00

0.00

0.00

59,300.00

38121

NDERTIMI |
VARREZAVE TE
DESHMOREVE Si
DHE RESTAURIM]
DHE KONSERVIMI-
KOSTERC

31900

KAPITAL
TIETER

39.733.35

0.00

0.00

0.00

39,733.35

38150

ERZEKUTIMI T
PUNEVE NE K.M
"MASAKRA E
RECAKUT"
RECAK- SHTIME-
FAZA EI-TE

31900

KAPITAL
TIETER

165.000.00

0.00

0.00

0.00

165,000.00

58179

RREGULLIMITK.M
TE DESHMOREVE
DHE MARTIREVE
NE SKENDERAL

31900

KAPITAL
TIETER

69,640.50

0.00

0.00

0.00

69,640,50

58317

RREGULLIMI I
VARREZAVE TE
DESHMOREVE TE
UCK-SE -
MALISHEVE

31900

KAPITAL
TIETER

39,002.00

0.00

0.00

0.00

59,002.00




58404

NDERTIMI 1 GYPIT
TE UNTIES-
MARINE

31400

UJESJELLE
S

146,049.41

0.00

0.00

0.00

146,049 41

.

58434

NDERTIM! I
MEMORIALIT TE
BERISHEVE NE
QYTETINE
SUHAREKES-
FAZA E [-RE

319

KAPITAL
TJETER

191.719.44

0.00

0.00

0.00

191,719.44

NDERTIMI |
MEMORIALIT TE
BERISHEVE- FAZA
EI1-TE

31900

KAPITAL
TIETER

83.278.50

0.00

G.00

0.00

83,278.50

58601

EKZEKUTIMI |
FAZES SE 1i- TE NE
K.M. "27 PRILLI"
MEIJE - GIAKOVE

31900

KAPITAL
TIETER

369,929.25

0.00

0.00

0.00

58630

NDERTIMI [
VARREZAVE TE
MARTIREVE DHE
PLLAKA
PERKUITIMORE
NE CIKATOVE TE
VIETER- DRENAS

31900

KAPITAL
TJETER

65,909.76

0.00

0.0G

0.00

63,909.76

58672

PUNE SHTESE-
RREGULLIMI I KM
NE FSHATRATE
SKENDERAIT

31900

KAPITAL
TIETER

6.954.00

0.00

0.00

0.00

6.954.00

38713

EKZEKUTIMI I
FAZES SE I1I- TE
NE K.M “27 PRILLI"
MEJE- GIAKOVE

INVESTIME
TNE VIIIM

31.435.53

0.00

0.00

0.00

31,435.55

58767

KONSERVIMI DHE
NDERTIM! | K.M
HISTORIK-
SHTABI | ZOD-IT
TE UCK-SE NE
GLLOGIAN

INVESTIME
TNE VIIM

83.447.00

0.00

0.00

0.00

83.447.00

58851

NDERTIMI |
MEMORIALIT TE
DESHMOREVE TE
UCK-SE.
GRAMAQEL-
DECAN

32500

INVESTIME
TNE VIIM

1.000.00

0.00

0.00

(.00

1.000.00

58870

NDERTIM] |
MEMORIALIT TE
DESHMOREVE TE
UCK-SE.
CARRABREG |
EPERM - DECAN

32500

INVESTIME
T NE vI1IIM

26.374.77

0.00

0.00

0.00

26,374.77

EKZEKUTIMI |
PUNEVE NE
KOMPLEKSIN
MEMORIAL-
JABLLANICE.
GIAKOVE

INVESTIME
TNE VIIM

21,619.00

0.00

0.00

0.00

21,619.00
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58808 NDERTIMI | 32500 INVESTIME | 40.600.00 .00 0.00 0.00 40.000.00 "‘
MEMORIALIT TE T NE VIJIM
MARTIREVE-
STUDIME.
YUSHTRRI
' 14.018.622.7 | 0.00 1.914,466.1 [ 0.00 12,104,156.62
4 2
Totalet : 14,018,622. | 0.00 1,914,466. | 0.00 12,104,156.62
74 12

4

]



Shtojea Nr.2. Plani i aseteve pér vitin 2020

Projektet (Pasurité mbi 1,000.00€)

Buxheti € (vlera e parashikuar 2020)

Nr.
! .M “Adem Jashari” 1,000,000.00
2 K.M Beteja e Koshares 520,542.00
3 K.M “Masakra e Regakut™ 165,000.00
4 K.M “ZIV Kiecké dhe Divjaks” 735,000.00
5 K.M “Ibrahim Rugova”, Prishting 100,000.00
6 KM * ZOD Gilogjan™, Decan 200,000.00
7 K.M “Shtabi c‘i‘he Va_rrez_af e I_Deshrr.m‘oreve FUCK- 150,000.00
s€, Shqiponjé, Gjakove,
8 Projekti pér intervenime Emergjente né K.M 100,000.00
9 K.M “27 Priili” Meje, Gjakové 213,000.00
10 K.M Demé& Ahmeti, Podujevé 200,000.00
11 Ngritja e shtatores s& Anton Cettés, Prishting 10,000.00
12 Kulla e heroit “Fehmi Lladrovci, Gllanaseils, 100,000.00
Drenas
Konservimi i Shtabit né Kosterc dhe Ndértimi i
03 Varrezave & Déshmoréve, Skenderaj 45,000.00
14 Lapidari i Masakrés s& Burgut t&€ Dubravés 60,000.00
15 Ndértimi i Lapidarit n& Kerrotice t& Ulgt Drenas 20,000.00
16 Memoriali | Déshmoréve 18 UGCK-s&, Gramagel, 2.613.00
Decan
17 Memoriali | Deshmg‘reve € UCK-s&, Carrabreg i 26,845.00
Epérm, Degan
18 Memoriali i Martirgéve “Studime”, Vushtrri 40,000.00
19 Obelisku i fémijéve t& marticizuar & ICosoves 10,000,00
Rregullimi | Varrezave t& Déshmoréve t& UCK-
20 s€, Viti dhe derdhja né bronz e busteve t& Gursel 30,000.00
e Bajram Sadovings
2 Konservimi i shtépiss ku‘ eshté“kryer Masakra né 100,000.00
Pallek 18 Vietér
22 Lapidari [ déshmorit “Hyzri Talla”, Prishting 10,000,060
23 Memoriali “Masakra e Krushés s& Madhe \ 50,000.00
Krushé Rahovec
24 Muzen “Kadri Zeka”, Kamenicé 50,000.00
25 K.M Masakra e Krushés s& Vogél, Prizren 100,000.00
26 Obelisku i t& rénéve né demonsiratat & vitit 198] 50,000.00
Ngritja e monumentit madhor né Gurin e
2
27 Gradings, Bjeshkét e Berishss 190,000.00
28 Memoriali | Déshmoréve ng Irzniq, Degan 27,000.00
29 K.M Masakra né& Kamenics, Istog 25,000.00
3 Lapidari i Elfete Humollit, Podujevé 30,000.00
31 Lapidari i dy nxenesve_ té .\frral'e, né Shtedim, 20,000.00
Podujevé
32 Shratorja e Doktor Hafir Shalés, Drenas 60,000.00
33 Shtatorja e Xhavit Hazirit, Vushtrri 60,000.00
- Lapidari i D&shmoréve Hajdin Haliti dhe Sami
4 Plakolli, Orlian, Podujevé 10,000.00
35 Ndértimi i Lapidarit t& Tre Déshmorgve, Nekove 25,000.00
36 | Ndértimii Lapidarit t&8 Ymer Alushanit, Komoran 10,000.00
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37 Lapidari né Zahaq, Pejé 20,000.00
38 Ndértimi | Memorialit né Orobérd, Istog 40,000,00
Ndértimi i Lapidarit t¢ Déshmoréve Ramadan,
39 | Bashkim dhe Besim Muleta, Korroticé ¢ Epérme, 15,000,00
Drenas
40 Ndértimi i Memorialit Nivokaz, Gjakové 30,000.00
Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve té

41 lufiés s& UCK-sé dhe objektet ku jané kryer 35,000.00
masakrat

4 Bunkeri i Gjon Scrreq_lt‘t.'le Shipashnicg, 30,000.00
Kamenicé

43 Rregullimi i varrezave ‘te C!éshmoreve né Mareve, 10,000.00
Prishting

44 Rekonstruimi i lapidarit né Hereq, Gjakové 30,000.00

45 Monumenti pér Bat:illonm e I ré t& Brigadés 142 40,000.00
t& UCK-sé

46 Rregullimi Lapidarit ng Kaligan, Istog 15,000.00

Rregullimi i rrethojes sé varrezave &
47 Déshmoréve né Ranz, Shtime 30,000.00
Renovimi i lapidareve dhe varrezave té
48 Déshmoréve ng& Suhareke 100,000.00
49 Rregullimi i parkyt pérreth varrezave t& martiréve 10,000.00
né Dyz, Podujevé
50 Renovimi i Iapldarlt' s deshmorlt_Ahmet Pantina, 20,000.00
Llazice, Malishevs
Ndértimi [ shtatoreve & Déshmorséve t& Drenicés

3 né periudha t& ndrydhme, Skenderaj 50,000.00

59 Memoriali i Deshmorev? 1€ betejés s& Pollatés, 30,000.00
Podujevé

53 Ndértimi i sht‘ator?s sé Isa Kastra‘tlt dhe renovimi 80,000.00

i lapidareve Kamenicé
54 Restaurimi | iap@arg t& Déshmorit Abedin 10,000.00
Bujupi, Drenas

55 Lapidari pér hoxh& Avdyl '[(rasmql. Vojnik, 30,000.00

Skenderaj
Gjithsejt 5,080,000.00
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Shtojca Nr.3. Komplekset dhe memorialet

N Memorialet N Shuma e Periudha e Komente
r dhe Komuna [nvestitori I . I o .
Komplekset nvestimit nvestimit
Memoriaii i
i gefj"c";(‘i' e | Vusherri \'f:;‘]‘t‘;'r‘: 42,688€ | 2009
$é- YVushtrri;
Memoriali i
2 ?E"lj'::"]‘("f""e Vushtrri 5::::::: 71342€ | 2017
5€- Bletajé:
Memoriali Komuna
3 “Martiréte |y oherri Yushirri 29,118€ | 2009
Lirisé” né&
Yushtrri;
Varrezat ¢ Komuna
4 Martiréve, Vusherri Vushtrr + 50,000 € | 2005-2010
Studime Donacion
Vushtrri;
Vlera eshie e
perafert pasi qe
Shtatorja e financimi eshte
5 Jas’:‘lg::‘t‘,,_ Vushtrri Donatoret 50,000€ | 2007 do:::‘fr‘;tgz he
VYushtrri; pagesat nuk
jane kryer nga
komuna.
Shtatorja e Komuna
“, Azem . Vushtrri 9,515 €
6 Bejtes- Vushtrri | pry 50,000 € 20m
Vushtrri;
Sheshi
7 ‘Hasan Vushtrri AMKMEK 176,228€ | 2018
Prishtina™,
Yushtrri
Pérmendorja
e
Déshmoréve
“Zahir Investim nga
8 Pajazitit- Vushtrri 30,000D™M 20006
shok#t
Edmond
Hoxha-Hakif
Zejnullahu™-
Pestovi,
Mirémbajtjen
Kompleksi i e ka béré
varrezave té TMK-ja deri ne
déshmoréve 200,000 € Nga viti vitin 2009, nga
9 té Hani [ K.K. Hani | +mbi 1999 deri viti 2009
UCK-sé né Elezit Elezit 100,000 € mé tani Komuna
Puset ¢ renovimet Mirémbajtja
Nikés — Hani deri tash ka
i Elezit; kushtuar mbi
100,000 €
14 Pllaka Hani | Familjarét dhe 20,000 € | 2007-2008 Mirémbajtja
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pérkujtimore
né
Domjal,
masakrés sé
vitit 1912 nga
Gjeneral
Jankovic;

Elezit

K.K. Hani I
Elezit

b&het nga
Komuna-
banorét e

fshatit

11

Memoriali i
Déshmorive
t€ UCKsé
Feriz Guri -
Komandant
Shpata dhe
Xhevdet
Guri;

Hani |
Elezit

Familjarét dhe
qytetarét nga
Kacaniku

5,000 €

2006-2007

Mirémbajtjen
e bé&jni:
Kontuna-
fshatarét e
fshatit Gorancé

12

Pllaka B29
Perkujtimore
e “llaz
Thagit dhe

Gazetarit
Anglez-
Karem

Leéton™ né

Krivenik.

Hani ]
Elezit

Bashkéfshatarat
dhe Donatorét

4,000 €

2002

Mirémbajtjen
¢ béjné;
Komuna-
fshatarét e
fshatit Krivenik

13

Pllaka

pérkujtimore

e

Masalirrés sé

Bliacés e vitit
1944.1945

Hani [
Elezit

Bashkéfshatarét
¢ Bllacés
(Magedonisé)

4,000 €

2014

Mirémbajtjen ¢
b&né Komuna
Hani i Elezit

14

Memoriali
“Masakra e
Racakut” -

Racak;

Shtime

AMKMK

398915 €

2016-2018

Varrezat e

déshmoréve

té UCKseE -
Shtime;

Shtime

K.K. Shtime

228,942 €

2002-2018

16

Varrezat e
Déshmoréve
t& UCKsé —
Mollopolcé

Shiime

K.K. Shtime

97,420 €

2002-2018

17

Varrezate
Déshmoréve
t& UCKsé
Kacanik;

Ka¢anik

K.K. Ka¢anik

188,450 €

2607-
vazhdon

19

Memoriali
“Fshati
Muze
Struzhé” i
djegur dhe
shkatérruar
tri her&, né dy
luftérat
botérore dhe
PEr € tretén
heré né
Luftén e

Kacanik

Nuk ka
investime

45




} fundit mé
1999,

Memoriali i
varrezave té
déshmoréye
te
UCK-s8
L Kamenici;

20 Kamenicé

Komuna -

26,000 € | 2019-2021

Me respekt.
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AGIENIS PER LEHAXHIMIN E
KOMPLERSEVE MEHORIOLE YE XOSOVES

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Agjencia Pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale t& Kosovés
Agencija za Upravljanje Memorijalnih Kompleksa Kosova
Agency for the Management of Memorial Complexes of Kosovo

AMKMK

DFSHP

Plani i Punés 2020

Kuvendi i Kosovés - Prishtiné

AMKMEK

DFSHP
Adnan Elshani
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Detyrat dhe Pérgjegjésité e AMKMEK-sé

Agjencia gshté pérgjegjése pér menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& shpallura
me vendim t& Kuvendit si Zona me interes t& vecanté kombétargé dhe mé karakter
historik:

- Projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin e Komplekseve
Memoriale, né pérputhje me legjislacionin né fugi, standardet vendore dhe
ndérkombétare;

- péreakton programet kérkimore - shkencore, aktivitetet dhe manifestimet e
ndryshme. q& kané# t& b&jné me zonat dhe historing e tyre;

- bashképunimin me institucionet qeveritare dhe organizatat e dala nga
lufta ¢ UCK-s& Komunat pérkatése, Agjencité turistike, pér projektet qé
kang & b&jné me kéto zona;

- krijimin e VebFages dhe mirémbajtien e lingeve & veganta pér
Komplekse Memoriale, si dhe publikon revistén vjetore;

- inicimin e procedurgs pér shpalljen e Zonave me interes t& vecanté dhe
pergatité propozim vendimin pér miratim né Kuvend;

- hartimin ¢ planeve  hapésinore, urbane dhe rregulluese t&€ Zonave me
interes 1€ veganté, qé kang t& b&jn€ me Komplekset Memoriale:

- hartimin ¢ planeve pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale;

- propozon shpalljen e Zonave mé& interes & vegante€ kombeétard dhe me
Karakter historik.

AMKMEK
DFSHP
Adnan Elghani
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Aktivitetet e AMKMK-s&
Pér vitin 2020

AMKMK éshté pérgjegjsse pér Komplekset Memoriale n& kuadér t& zonave t&
veganta pér t€r€ territorin e Republikss s& Kosovés.

AMKMK gjaté vitit 2020 parasheh t& kryej kéto puné - aktivitete:

Né kuadér t¢ Departamentit & Financave dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme jang kéto
aktivitete: Financa, administraté — personel, logjistike, legjislacion, TI - GIS
Aktivitetet € Prokurimit.

Né kuadér t¢ Departamentit ¢ Planifikimit Projektimit dhe Menaxhimit t&
Komplekseve Memoriale, jang kéto aktivitete: planifikimi, ekzekutimi i punimeve,
menaxhimi dhe ruajtja e tyre.

Departamenti i Financave dhe Shérbimeve t& Pérgjithshme gjaté 2019 parasheh
té kryej kéto akftivitete:

1. Administrata, personeli dhe informimi:

Hartimi i Raportit Vjetor & AMKMEK — se per vitin 2019 dhe dorezimi ne
kuvend deri me 31.03.2020

- Hartimi i Planit Individual t& Personelit t&¢ AMKMEK -s& pér vitin 2020;

- Zhvillimi { proceduarave t& rekrutimit sipas Planit Individual t& Personelit
2020,

- Raport p&r vlerésimin e rezultateve né pung€ pér n€punésit e AMKMK-s& pér
vitin 2020:

- Hartimi planit & trajnimeve 2020, sipas nevojave t& stafit ;

- Hartimi e Raportit Vjetor 2020 pér njésing e burimeve njerézore;

- Menaxhimi i Sistemit Informativ pér Burimet Njerézore: Moduli pér
proceduarat e rekrutim, Moduli pér aplikim, Moduli pér administrim t&
n€punésve civil dhe moduleve té tjera;

- Sigurimi i listés s& pagave t& stafit t& institucionit do & pErgatitet n& pajtim me
procedurat ligjore;

- Planifikimi dhe menaxhimi i t& gjitha llojeve t& pushimeve t& stafit t&
AMKMK-s8;

- Menaxhimi i dosjeve fizike dhe elektronike t& personelit me & dhéna dhe

dokumente relevante:

AMKMEK
DFSHP
Adnan Elshani
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- Mbéshteté punén e Komisionit pér ankesa dhe parashtresa dhe Komisionit
disiplinor;

- Siguron zbatimin ¢ legjislacionit primar dhe sekondar lidhur me menaxhimin
dhe zhvillimin e burimeve njerézore;

- Punét pér komunikim dhe informimi.

2. Buxheti dhe Financat:
Hartimi i parasé sé gatshme 2020 pér kategoring paga & méditje, mallra e

shérbime dhe investime kapitale.

- Raportimi i obligimeve t& papaguara gjaté vitit 2019 dhe g& barten si obligime
né vitin 2020.

- Barazimi i shpenzimeve & AMKMK-s& me Departamentin e Thesarit pér vitin
fiskal Janar —Dhjetor 2019,

- Kérkesat pér procedim t& pagesave t€ ndryshme dhe pérfundimi i pagesave
sipas afatit t& paraparé.

- Hartimi i Pasqyrave Vjetore Financiar 2019 pér Thesarin MFT.

- Hartimi i Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve 2020-2022 t& AMKMEK -g&,

- Raporti Vjetor Financiar 2019 pér Kuvendin e Kosovés,

- Raporti dhe pasqyrat financiare 2020 tre mujore, gjasht® mujore dhe
néntémujore t& AMKMK-s&,

- Raportimi mujor i obligimeve t& papaguara gjaté vitit 2020.

- Barazimi i shpenzimeve t¢ AMKMK-sé dhe Thesarit pér tre muaj, gjashté
muaj dhe nénté muaj.

- Hartimi i k&rkesave Buxhetore sipas Qarkoreve Buxhetore 01/2020; 02/2020
dhe 03/2020 duke pérfshiré planfikimin e buxhetit operativ n& sistemin BDMS
dhe planifikimin e projekteve kapitale né sistemin e PIP-it.

- Dorézimi i kérkes&s buxhetore 8¢ AMKMK-s& pér rishikimin buxhetor 2020
n€ Ministring e Financave (nése ka rishikim).

- Regjistrimi i pasurive n& sistemin SIMFK dhe E-pasuria.

- Funksionalizimi i procesit t& t& hyrave né K.M “Adem Jashari”, Prekaz.

- Menaxhimi i shpenzimit dhe verifikimi i parasé s& imé&t (petty cashit) e
avanseve 1€ AMKMK-sé&.

- Pun€ t€ gera t& cilat kérkohen sipas Ligjit t& Buxhetit 2020 dhe Rregulloreve

Financiare n& fuqi pér vitin fiskal 2020,

AMEMI
DFSHP
Adnan Elshani
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3. Legjislacioni:

Baza ekzistuese ligjore q& e rregullon fushé- veprimtaring e Agjencisé éshtg Ligji
Nr.04/L-146 p&r AMKMK-né (GZRK) Nr.9/ daté 26.04.2013, qé deri me tani nuk ka
pasur ndonj& ndryshim, plotésim dhe as véshtirési n& zbatim t& Ligjit.

Agjencia p&r Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale t& Kosovés funksionon né bazé
€ Ligjit Nr.03/L-149 p#r Shérbimin  Civil 1t Republikés s¢  Kosovés,
Agjencia ka nxjerré Rregulloren e Brendshme Nr.01/2019 pér Sistematizimin e
vendeve 1€ punés né AMKMK.

N kete Agjenci jané nxjerré Aktet nénligjore né pajtim me Ligjin Nr.04/-146 t&
AMKMK-sé.

- Udhé&zimi Administrativ Nr.01/2014 pér Stemén e Agjencisg s&¢ AMKMK-sg;

- Rregullore Nr.04/2014 pgr caktimin e shpenzimeve t& telefonave mobil dhe
fiks & AMKMK-s&;

- Rregullorja Nr.05/2016 pér punét né Teren, punét Shtesg;

- Rregullorja Nr.06/2017 pér Krijimin e t& Hyrave.

Pas aprovimit t& Ligjit Nr.06/L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari”
né Prekaz-GZRK Nr.19, ka filluar procedura e nxjerrjes s& vendimeve dhe akteve
nénligjore.

Sipas Ligjit n& fuqi, me propozim t& Agjencisg, vendimet dhe akti nénligjor miratohet
né Qeverl,

NE proceduré t& hartimit n& AMKMEK &shis Projekt Rregullorja pér Ményrén e
Sjelljes s& Vizitoréve n& Hapésirat ¢ Kompleksit Memorial “Adem Jashari” né Prekaz.

4. Prokurimi:

- N& konsultim me t& gjitha departamentet apo njésit€ e kérkesés pérgatitd nje
plan vjetoré t& prokurimit dhe vendos kérkesat sipas prioritetit;

- Hartimi i planit paraprak apo preliminar t& aktiviteteve t& prokurimit g€ kan& pér
t'u zhvilluar né vitin 2020;

= Hartimi i planit final t& prokurimit né bazé t& ndarjes buxhetore 15 dité pas
aprovimit t& buxhetit pér vitin 2020;

- Pérpilimi i Raportit vjetor pér kontratat e nénshkruara publike pér vitin 2019
sipas kérkesés sé KRPP-sé. Raporti duhet t& pérfshijeé t€ gjitha llojet e kontratave
me vierg t&¢ madhe, t& mesme, t& vogél dhe minimale;

AMEME,
DFSHP
Adnan Eishani
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- Menaxhimi me arkivimin dhe sisternimin e dokumenteve t& prokurimit;
- Informimin publik dhe hartimin e raporteve t& ndryshme;

- Zhvillimi i platformés elektronike t& e- prokurimit;

- Ndihmé Profesionale stafit n& AMKMK;

- Mirémbang dhe arkivon t& dhéna pér prokurime;

= Menaxhimi me zyrén e prokurimit, harmonizimi i pungve me Sektorin pér
Buxhet dhe Financa:

- Pérgjegjési pér menaxhimin e t& gjitha aktiviteteve t& prokurimit & AK brenda
kompetencave & tij dhe né pajtim me dispozitat ¢ LPP;

- Procesi i prokurimit administrohet pérmes § hapave né vijim:
- Planifikimi i Prokurimit,
- Parashikimi i Vlerés,
- Klasifikimi i Kontrarss.
- Pércaktimi i Procedurés s Prokurimit,
- Pérgatitja ¢ Dosjes sé Tenderit, Shpallja,
- Hapja dhe Viergsimi i Tenderéve,
- Dhénia dhe Nénshkrimi i Kontratés,
- Menaxhimi i Kontratés,

Pranimi i kérkesave pér prokurim.
Para fillimit t& aktivitetit t& prokurimit siguron g€ fondet jan& n& disponueshméri dhe
€ autorizuara me shkrim.
P&rcaktimi i Procedurés s& Prokurimit:
Siguron q& nuk ka kufizime ng specifikime, ose TeR, né ményré & t& sigurohet
konkurrenca maksimale;
Pérgatit¢ dokumente parakualifikuese, dosje t& tenderit ose kérkesat pér kuotim,
kushtet e kontratés, dhénie e kontratss, raportet e vlerésimit t¢ tendergve etj, duke
pérdorur formularét standard t& aprovuar;
Pérgatitja e njoftimeve indikative pér vlerat e médha pér furnizime, sh&rbime dhe
pune.
Njoftimet n& KRPP né t& dy gjuhét pér vlerat e vogla dhe t& mesme ndérsa njoftimi né
tri gjuh& pér vlerat e médha.
Organizon dhe menaxhon takimet para-ofertuese, hapjet e tenderéve dhe procesin e
vlergsimit.
Rekomandon pérbérjen e anétargve t&¢ Komisionit t& Hapjes sé& Tendergve/te
Vlerésimit t& Tendersve,
Pas pérfundimit & procesit t& vlergsimit, shqyrton propozimin pér kontraté ts
rekomanduar nga komisioni vlerésues; Pranon/refuzon rekomandimin e propozuar.
Pérgatité dhe publikon dhénien e kontratave.
PErgatitja e draft kontratés, kushteve t& pergjithshme dhe & veganta t& kontratés.

- Nénshkruan kontratat pas rikonfirmimit q& informatat financiare nuk kang

ndryshuar substancialisht;
- Dhe né fund pércjellja e realizimit t& kontratave:

AMEKMEK
DESHP
Adnan Elshani
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- Sipas nevojés takime n& KRPP, OSHP dhe takime tjera APP.

5. Logjistika:

- Ofrimi i ndihmés logjistike pér takimet ¢ personelit t& Agjencisé,

- Menaxhimi i inventarit t8§ AMKMIK-s&.

- Koordinimi i kérkesave dhe nevojave t& Agjencisé pér mallra dhe pajisje t&
Zyrés pér puné,

- Menaxhimi i transportic dhe automjeteve & Agjencisé, mirémbajtjc dhe
servisim.

- Bashképunimi ng pérgatitien dhe hartimin e broshurave dhe revistave té
Agjencisé.

- Mbéshtetje teknike pér pajisjet e stafit (PC) etj.

- Inventarizimi i zyrave t& reja dhe menaxhimii inventarit,

- Furnizimi i zyreve me inventar t& ri dhe material shpenzues.

- Ndihmé& logjistike Komplekseve Memoriale p&r fumizim me inventar dhe

pajisje etj.

6. Certifikuesi:

- Certifikimi [ t€ gjitha shpenzimeve buxhetore t& institucionit.

- Hartimi I planeve t& punés pér zbatimin e detyrave & pércaktuara né bazé t&
objektivave 1€ divizionit/sektorit né pajtim mé mbik&qyrésin.

- N& bashk&punim mé& mbik&qyrésin, analizimi dhe vlerésimi i realizimit t&
objektivave dhe planit ¢ punés & divizionit dhe hartimi i raporteve mbi
progresin e arritur.

- Sigurimi [ kushteve t€ zbatueshmérisé sé nj& kontrate publike & jens
permbushur para bérjes ose autorizimit t& pagesave sipas kontratés.

- Sigurimi q& shpenzimi I parasé publike sipas njé& kontrate publike t& béhet né
pajtim me rregullat e KMF-s&, dhe q& prokurimi &shté ng pajtim mé& Ligjin mbi
prokurimin publik.

- Sigurimi se jan€ plotésuar kushtet ¢ kontratés para se t& behet pagesa, dhe qé

kérkesa pér pagesé &shté ¢ koduar n& zérin e duhur & shpenzimeve.

AMEKME
DFSHE
Adnan Elshani
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- Sigurimi g€ rregullat ¢ KBFP-s¢ dhe dispozitat tjera ligjore jang respektuar
gjaté inicimit dhe realizimit & aktivitetit t& prokurimit dhe procedimit t&

shpenzimeve.

7. IT- GIS
Punét dhe pérgjegjésit né sekiorin e 1T-sé:
I. Sigurimi dhe mirémbajtja e projekteve t& Teknologjisé Informative me interes t&
AMKMK-sg,
a) Sigurimi i rijetit si dhe telefoni
b) Mirémbajtja e bazés s& & dhénave, routerave, switch-at, dhe rrjetén
mobile,
¢) Mirémbajtése e sistemit : e-malit zyrtar, operimi me rrjeta, si dhe
nstalimi i pajisjeve t& IT-s&
2. Bashkérendimi i punéve me Divizion] e prokurimit, Shérbimeve t& Pérgjithshme
dhe Financave.
a) Pércaktimi i llojit, tipit dhe karakteristikave pér furnizimi me pajisje t&
IT-s&
b) Kujdesi dhe kontrollin e pajisjeve e t& [ T-s&
¢} Pércaktimi i zotimit t& mjeteve financiare pér blerjen ¢ pajisjeve té IT-
s&

Kujdes, mirémbajtie dhe funksionim t& mirgfillta té listave t& telefonave dhe

L

adresave &€ postés elektronike 1€ AMKMEK-s&
a) Perpilimi i kérkesave pér numér t& ri, si dhe transferim t& numrave
aktual & telefonave.

b) Perpilimi i kérkesave pér hapjen e e-emalit pér zyrtar t& ri né MAP

¢) Pérkrahja teknike me problem t& ndryshme q€ mund & paraqiten.
Po ashtu, planifikojmé q& né vitin 2020 t& instalohet sistern] i Video-Vézhgimit dhe
sistemin e GIS-it, i njgjti t& funksionalizohet né disa nga Kompleksét Memoriale ku na
epet mundésia e vézhgimit mé & sakts t& kétyre Komplekséve Memorial pér afro 24h
duke i pajisur me kamerat (sistemi i video-vézhgimit) dhe alarm.
Ndérsa sa i pérket sistemit t& SIG (GIS- it), do te punohet né drejtim t& arritjes s& kétij
qéllimi ku parashihet t& futen t& gjitha Kemplekset Memoriale né harta dhe
digjitalizim.

AMKME

DFSHP
Adnan Elshane
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I Departamenti i Planifikimit Projektimit dhe Menaxhimit t& Komplekseve

dhe Memorialeve.

A. Ket€ vit kemi tentuar t& funksionalizohet edhe ky Departament, duke filluar
me pungsimin e nj& ( 1) arkitekti dhe njé ( 1) inxhinieri si dhe disa Ciceron, mirépo
ciceronet nuk kemi mundur te pun€sojmé pasi disa her ka déshtuar konkursi ne
mungese te kualifikimeve te nevojshme. Mirépo edhe pse MF nuk na ka lejuar mjete
per paga dhe méditje pér plotésimin e pozitave t& lira, ne do t& b&jme pérpjekje pér t&
biseduar me MF dhe MAP duke ju sqaruar nevojén dhe réndésing e punésimit t&

punonjésve t& larté cekur,

Ky departament ka né&n menaxhim Projektet Kapitale, pér Komplekset Memoriale.
Deri sa ky Departament nuk funksionalizohet plotésisht mbetet te menaxhohet nga
Drejtori i DFShP —s&. N& kuadér t& ketij Departamenti jemi duke ndértuar planifikuar

dhe menaxhuar kéto Komplekse Memoriale:

I. Kompleksi Memorial “Adem Jashari” Prekaz- Skenderaj:
- Ekzekutimi i Konservimit t& shigpive t& Rezistencés;
Hartimi i Planit t& Pé&rgjithshém Urbanistik;
- Mbjellja ¢ fidangve, simbol i 59 t& rénéve né betején ¢ 5,6 dhe 7 Marsit;
- Ndértimi i Amfiteatrit dhe parkingut;
- Shprongsimi.
2. Mirémbajtja ¢ K. M. “Adem Jashari” Prekaz.
3. Vazhdimi i Ndértimit - K. M., “Beteja e Koshares” Koshare.
- Vazhdimi i punimeve & késaj t& fazés —[1] dhe IV.
4. Ndértimi i K. M. “Varrezat e Déshmoréve t& UCK-s&, Maring- Skenderaj.
-Mirémbajtja.
5. K. M. “Varrezat e Déshmoréve t& UCK- s&, Penuhé- Podujeve
- Mirémbajtje.
6. Ndértimi i K. M. “Masakra ¢ Racakut”, Ragak- Shtime,
- Do t& kryhet ndértimi i fazés -1V-:
- Mirémbajtja.
7. K. M. “Kulla e Zahir Pajazitit” Orllan- Podujevé.
- Mirémbajtja.

AMKME
DFSHP
Adnan Elshant
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8.

9.

10.

14.

is.

16.

17.

21,

I~
(O]

23.

Kompleksi Memorial “Déshmorét e Kombit” Vrells- Istog.
- Mirémbajtje;
Kompleksi Memorial “ZIV Shtabi i Pergjithshém i UCK-sé Klecks dhe Divjaké-
Malet ¢ Berishés.
- Shpronésim:
- Ekzekutim t€ restaurimit dhe konservimit- vazhdon faza e -Ii- ;
- Mirémbajtje.
Memorialit Masakra e familjes Ahmeti - Likoshan — Drenas;
- Mirémbajtje.

. Kompleksi Memarial “27 Prilli® Meje-Gjakove.

- Ekzekutimi i punimeve, punimet ¢ fazave né vazhdim (F-lT-);
- Procedurat edhe pér fazéne [V;
- Mirémbajtje.

KM “Varrezat e Déshmoréve & UCK-s&, Malisheva,

- Mirémbajtje.

- Kompleksi i varrezave t& déshmoréve & brigadés 121 t& UCK-s&, Ismet Jashari —

Kumanova, Klegké-Divjake, Lipjan.
- Mirémbajtja ¢ varrezave.
Kompleksi memorial “Demé Ahmeti™. Podujevs,
- Vazhdim i punimeve.
- Shpronésimi.
Mirémbajtja e kompleksit “Baza e Paré e UCK-s&” Ladove, Podujeve.
- Mirgmbajtje.
Ndértimi faza e dyté Memoriali “Ibrahim Rugova dhe Varrezat ¢ Déshmoréve &
UCK-s&"- Prishting;
- Riprojektim.
Ndértimi i Kompleksit Memorial “Shtabi dhe Varrezat e UCK-s&” Gllogjan-
Decan;
- Ekzekutimi I punimeve ( faza e -I- dhe -II- ).

- Memoriali “Déshmorét e UCK-ss Shqiponjé” ( ish Jabllanica)”- Gjakové;

- Ndértim - vazhdim I punimeve nga 2019.

. “Rregullimi i Varrezave & Déshmoréve” dhe mirémbajtja e tyre né Drenas;
- Memorialet “Masakra e Izbicés, Rezallgs, Likovcit dhe Likoshanit”, Skénderaj

dhe Drenas;
- Vazhdim, mirémbajtja e tyre.
Ngritja e bazamentit t& Shtatores s& “Anton Ceta” né Prishting;
- Ndeértimi i bazamentit, zgjidhja ¢ pozicionit ku do t& vendoset me lejen e
Komunés sé& Prishtinés.

-Ndértimi i Kullés te Shkémbi i Qéndresés s&¢ Heroit “Komandant Fehmi

Lladrovei” - Gllanasell& — Drenas:
-Projektim — ekzekutim.
Mirémbajtja ¢ Varrezave & Déshmoréve dhe Pllaka Pérkujtimore n& Cikatové t&
Vjetér & Drenasit;
- Ekzekutimi t punimeve.
AMKME

DFSHP
Adnan Elshan
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24. Masakra e Familjes Deliu dhe Mulligi, Abri ¢ Epérme - Drenas;
- Mirémbajtje.
25. Shtabi dhe Varrezat e D&shmorgve né Kostere - Skénderaj;
- Shproné&simi;
- ekzekutimi i punimeve -F- []-,
26. Rregullimi I Lapidarit né Kamenicé — Istog:
- Ekzekutimi | punimeve.
27. “Mirémbajtja e Varrezave té Déshmoréve né Kaganoll dhe Dyz - Podujevé;
- Mirémbajtja dhe ruajtja.
28. Lapidari | masakrés s Burgut t&¢ Dubravés — Istog;
- Vazhdim I ekzekutimit t& punimeve.
29. Lapidari | Déshmoréve Korroticé e Ulgt - Drenas;
- Ekzekutimi [ punimeve.
30. Lapidari | Déshmoréve, Korroticé e Epérme — Drenas;
- Ekzekutimi I punimeve,
31. Lapidari I Déshmoréve t& UCK-sé¢ Komoran — Drenas;
- Mirémbajtje.
32. Lapidari | D&shmoréve t& UCK-s& Gramagel — Decan;
- Ekzekutim 1 punimeve — vazhdim.
33. Lapidari | Déshmorgve & UCK-sé, Carrabreg | Epérm — Decan;
- Ekzekutim | punimeve — vazhdim.
34. Lapidari “Zahir Pajaziti” Pestové — Vushtrri;
- Mirémbajtje.
35. Memoriali i martiréve, Studime — Vushtrri;
- Ekzekutim I punimeve — vazhdim.
36. Obelisku i fémijéve t& vraré Aeroport, Silating - Lipjan — Prishtiné;
- Projektim;
- Ekzekutim [ punimeve:
- Shpronésim.
37. Rregullimi | Varrezave t& Déshmoréve t& UCK-sé né Viti dhe Derdhja né Bronz [
Busteve t& Gurésel e Bajram Sylejmanit -Sadoving — Faza e -I1- t&.
- Ekzekutim ! pungve;
- Derdhja né bronz e dy busteve.
38. Ndertimi 1 Varrezave t& Déshmoréve- Orobérd — Istog;
- Ekzekutim,
39. Riparimi | Varrezave né Kaligan - Istog;
- Sanim | démtimeve.
40. Konservimi [ Shtépisé ku &shté kryer masakra né Poklek t& Vjetér — Drenas;
- Ekzekutimi [ Punimeve né Konservim.
41. Lapidari “Hyzri Talla” né Breg t€ Diellit — Prishting;
- Ekzekutimi I Lapidarit.
42. Projekti pér Intervenime Emergjente né Komplekse Memoriale- Varreza té
Déshmoréve dhe Martiréve etj;
43. Kompleksi i Varrezave “Masakra e Krushés s& Madhe”
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44,

45.

46.

47,

48.

49.

50,

51.

52.

53.

34,

55.

56.

58.

59.

60,

61.

63.

64.

- mirémbajtja;
- riparim i démtimeve.
“Masakra e Krushés s& Vogel - Prizren *
- Ekzekutim i punimeve,
“Obelisku i t& R&néve n& Demonstratat e viti 19817 Prishting;
- Ekzekutim, ngritja elapidarit.
Bunkeri i Gjon Sereqit, Shipashnicé- Kamenicé:
- Ekzekutim t€ punimeve.
Memoriali | Deshmoreve né lrzniq Degan;
- Ekzekutim t& punimeve.
Muzeu “Kadri Zeka” Kamenicg;
- Ekzekutim t& punimeve.
Lapidari i” Dy Nxénésve te Vraré né Shtedim — Podujevé;
- Punimet Artistike , shtatoret
Shtatorja e “Doktor Hafir Shala™ Drenas:
- Punimet Artistike , shtatoret
Shtatorja e “Xhavit Hazirit” Vushtrri;
- Punimet Artistike , shtatoret
Lapidari i Deshmoreve “Hajdin Haliti dhe Sami Plakolli” Orllan Podujevé;
- Ekzekutim t& punimeve.
Rregullimi i Varrezave & déshmoréve, Marec - Prishting;
- Ekzekutim 1€ punimeve.,
Ngritja ¢ Monumentit Madhor né Gurin e Gradings né Bjeshkét e Berishés:
- Projektim.
Ndértimi i Lapidarit t& “Tre D&shmoré&ve” n& Nekoc- Drenas;
- Ekzekutim t& punimeve.
Ndértimi i Memorialit Nivokaz Gjakové;
- Ekzekutim t& punimeve.

- Ndertimi i Lapidarit te “Ymer Alushanit” Komoran — Drenas;

- Ekzekutim t& punimeve.
Lapidari né Zahaq - Pejé;
- Ekzekutim t& punimeve.
Rekonstruimi i Lapidarit n& Hereq -Gjakové;
- Ekzekutim t&€ punimeve.
Monument: pér Batalionin ¢ -I- t& Brigad&s 142 UCK-sé- Vushtrri;
- Ekzekutim t&€ punimeve,
Renovimi i Lapidaréve dhe Varrezave né Komunén e Suharekés;
- Ekzekutim t& punimeve.

- Rregullimi 1 Parkut te Varrezat ¢ Déshmoréve, Dyz —Podujevé;

- Ekzekutim t& punimeve.
Rregullimi i Lapidarit t& D&shmorit Ahmet Pantina Llozice- Malishevé;
- Ekzekutim t€ punimeve.
Memoriali i Rezistencés s& Pollatés- Podujeve;
- Ekzekutim & punimeve.
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65. Rregullimi i Rrethojés s& Varrezave t& Déshmoréve né Rranzé — Shtime;
- Ekzekutim t& punimeve.
66. Konservimi dhe Restaurimi i Disa Objekteve te Luftés se UCK — s& dhe objektet
ku jang kryer masakrat;
- Projektim.
67. Lapidari i “Elfete Humollit” Podujevé:
- Ekzekutim t& punimeve.
68. “Ndértimi i Shtatoreve t&¢ Déshmoréve t& Drenicés né periudha t¢ Ndryshme” -
Skenderaj;
- Ekzekutim t& punimeve.
69. Rregullimi i shtatores s& Isa Kastratit dhe renovimi i Lapidaréve -Kamenicg;
- Punimi artistik dhe Ekzekutim.
70. Restaurimi i Lapidarit t& Déshmorit Abedin Bujupi Negroc — Drenas;
- Ekzekutim t& punimeve.
71. Lapidari pér Hoxhén Avdy! Krasniqi” Vojnik -Skénderaj.
- Ekzekutim té& punimeve.

B. Gjaté vitit 2020 do t& punojmé né drejtim té gjetjes s& mundésive t& financimit
edhe t€ projekteve tjera q& veg jané t& futura né PIP- sistem dhe qg€ pritet t& ngriten
duke filluar nga Planifikimi, Ndértimi dhe né& fund Menaxhimi i tyre.

1. Memoriali “Obelisku Afrim Zhitia” Lluga- Podujevé;
Memoriali “Déshmorét” e UCK-s&” Landovicé- Prizren:
Konservimi i “Fshati Memorial Strazh&” Kacanik;
Memoriali “Déshmorét e UCK-sé” Xérxe, Rahovec - mirémbajtja;
Memoriali *“ Martiréve Cabrat” Gjakové - mirémbajtja;

Memoriali “Heroinat™ Prishtiné - mirémbajtja;

A

Shérbimet Inxhinjerike.

Me respekt.
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